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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO NORTE

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emilio Calegari - Sdo Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO N° 000130/2024 - SEQUENCIA N°000002634

Origem

Pregéo Eletrénico N° 000012/2023 Processo 005453/2023

Contrato

Contrato N° 000130/2024

Empresa

JEAN CARLOS CAZOTI EPP

CNPJ

CNPJ: 08.325.588/0001-65

Endereco

Estrada Principal, Zona Rural - DISTRITO DE SAPUCAIA - Marilandia - ES - CEP: 29728000

Secretaria

00014 - SECRETARIA MUN.TRABALHO.ASSIST.E DESENV. SOCIAL

Local

00108 - Secretaria Mun.do Trab. Assist. e Desenv. Social

Dotacéo

00360-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Item Lote

Especificagéo Marca UN | Quantidade Unitario Valor Total

003 142

ROSQUINHA DE COCO,

ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e
acido félico, agucar, gordura vegeral (soja, palma),
amigo, acUcar invertido, sal, emulsificante lecitina de soja
(ins 322), aromatizante, acidulante acido lactico (ins
270), fermentos quimicos bicarbonato de sédio (ins RANCHEIRO | PCT 59,00 5,320
500ii) e bicarbonato de amdnio (ins 503ii) contém gluten.
contém tracos de leite ou derivados, nozes, amendoim e
coco. prazo de validade minimo de 06 meses a partir da
data de entrega. embalagem plastica de 350g,
termossoldado.

313,88

005 043

CARNE BOVINA (CHA DE DENTRO) 12 QUALIDADE
, faz parte da coxa do boi, carne macia, ideal para FRISA KG 95,00 36,530
assados, ensopados, picadinhos, bife ou carne moida.

3.470,35

011 067

CORTES CONGELADOS DE FRANGO COM OSSO
“COXINHA DA ASA”, EMBALAGEM PLASTICA UNIAVES KG 38,00 14,490

550,62

012 068

CORTES CONGELADOS DE FRANGO COM OSSO
“PEITO”, EMBALAGEM PLASTICA. KIFRANGO KG 69,00 13,190

910,11

014 101

LINGUICA MISTA COZIDA E DEFUMADA FINA DE 12
QUALIDADE, EMBALADO A VACUO, PACOTES DE

500G. FRISA PCT 36,00 10,910

392,76

015 099

LINGUICA CALABRESA DE FRANGO DE 12
QUALIDADE. KIFRANGO KG 136,00 15,370

2.090,32

016 100

a
LINGUICA CALABRESA MISTA DE 12 QUALIDADE. FAVORITA KG 47,00 16,170

759,99

017 074

DOCE DE LEITE PASTOSO,

ingredientes: leite pasteurizado padronizado, acgucar,
regulador de acidez, bicarbonato de sédio (ins 500ii);
conservador sorbato de potassio (ins 202) e enzima UBL UN 30,00 4,880
lactase.

alérgicos: contém leite. contém lactose. ndo contém
gluten. embalagem de 500g.

146,40

018 117

MOLHO DE TOMATE,

ingredientes:

tomate, amido modificado de milho transgénico (bacillus
thuringiensis, streptomyces virichromogenes,
agrobacterium tumefaciens e zea mays), agucar, cebola,
sal, salsa, aroma natural de alho, conservadores
sorbato de potassio e benzoato de sédio e acidulante
acido citrico. caixa de 520g.

OLE UN 50,00 3,570

178,50

023 107

MANTEIGA COMUM COM SAL,

ingredientes: creme de soro, creme de leite, cloreto de
sadio e corante natural de urucum. alérgicos: contém
derivados de leite. contém lactose. ndo contém glaten.

DELBOM PT 35,00 19,660

688,10
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pote plastico de 500g.

MAGA VERMELHA-12 QUALIDADE

025 120 CEASA KG 107,00 8,960 958,72

OVO DE GALINHA BRANCO DE 12 QUALIDADE
027 123 |casca limpa, resistente sem deformagdes, trincas ou CEASA Dz 56,00 6,980 390,88
sujidades, préprios para o consumo

SUCO PRONTO, CAIXA CONTENDO 1L, SABORES
DIVERSOS

ingredientes: agua, suco da fruta (5%), agucar,

vitamina c, amido modificado, acidulante acido citrico ins
330 estabilizante: goma xantana ins 415, aromatizantes
edulcorantes artificiais, ciclamato de sédio ins 952

032 146 19,0mg/100ml aspartame ins 951 4,7mg/100ml DAFRUTA CX 8,00 4,720 37,76
acesulfame de potassio ins 950 4,1mg/100ml e sacarina
saédica ins 954 2,3mg/100ml, corantes caramelo iv ins
150d vermelho 40 ins 129 amarelo crepusculo fcf ins
110 e antiespumante ins 900a.
alérgicos: ndo contém glaten
TORRESMO PRE-FRITO DE 12 QUALIDADE,
033 150 torresmo desidratado, produto seml-pron’to, ndo contém esperanpiol peT 10,00 48,450 484,50
carboidratos, zero gordura trans, pele suina com
toucinho, embalagem plastica pesando 1kg.
VINAGRE DE MACA,
152 ingredientes: fermentado acético de macé, agua e T AN N 4 192 24
035 5 conservador ins 224, acidez 4,0%. ndo contém gldten. OSCANO U 36,00 5,340 92,
embalagem plastica contendo 750ml.
a
041 021 BATATA INGLESA DE 1% QUALIDADE. CEASA KG 160,00 5,080 812,80
BATATA DOCE - 12 QALIDADE
042 020 CEASA KG 77,00 4,990 384,23
a
043 016 BANANA DA TERRA DE 1% QUALIDADE CEASA KG 140,00 5,920 828,80
CENOURA DE 12 QUALIDADE
048 052 CEASA KG 30,00 4,990 149,70
LARANJA DE 12 QUALIDADE
051 092 CEASA KG 70,00 4,890 342,30
a
054 111 MELANCIA DE 1* QUALIDADE CEASA KG 60,00 3,690 221,40
PERA ARGENTINA DE 1° QUALIDADE
057 128 CEASA KG 16,00 13,980 223,68
a
062 149 TOMATE DE 1% QUALIDADE CEASA KG 123,00 6,880 846,24

CALDO EM TABLETE SABOR GALINHA

ingredientes: sal, amido, gordura vegetal, agUcar, agua,
curcuma, salsa, paprica, pimenta preta, cominho, alho,
073 041 |concentrado de cebola, ralgadores de sabor glutamato ARISCO CX 41,00 9,990 409,59
de sbdio, inosinato dissodico e guanilato dissédico
aromatizantes e corante. caixa com 114g, 12 unidades,
preparado para caldos.

CALDO EM TABLETE SABOR CARNE,

ingredientes: sal, amido, gordura vegetal, agUcar,
agua, curcuma, salsa, paprica, pimenta preta, cominho,
074 040 alho, concentrado de cebola, ralgadores de sabor ARISCO CX 31,00 3,270 101,37
glutamato de sédio, inosinato dissédico e guanilato
dissédico aromatizantes e corante. caixa com 114g, 12
unidades, preparado para caldos.

CALDO EM TABLETE SABOR BACON

ingredientes: sal, amido, gordura vegetal, aclcar, agua,
curcuma, salsa, paprica, pimenta preta, cominho, alho,
075 039 |concentrado de cebola, ralgadores de sabor glutamato ARISCO CX 30,00 3,910 117,30
de sbdio, inosinato dissddico e guanilato dissédico
aromatizantes e corante. caixa com 114g, 12 unidades,
preparado para caldos

COCO RALADO UMIDO ADOCADO EM FLOCOS
080 063 ingredientes coco ralado (cocos nucifera), agucar, MENINA PCT 34,00 3,070 104,38
umectante ins 1520, sal, conservador ins 223,
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metabissulto de sédio. embalagem plastica contendo
100g. prazo de validade minimo de 6 meses contados a
partir da data de entrega

CREME DE CEBOLA,

composto por farinha de trigo enriquecida com ferro e
acido folico, fécula de mandioca, cebola, sal, sal com
reduzido teor de sddio, oleina vegetal de palma, proteina
vegetal hidrolisada, acUcar, pimenta-do-reino branca,
realgadores de sabor glutamato monossddico e inosinato
dissadico, aromatizante. embalagem plastica contendo
65g.

081 071 KODILAR PCT 20,00 8,980 179,60

FEIJAO PRETO TIPO 1
embalagem: pacote plastico de 1 kg ( um quilo),
transparente, termos soldado.

caracteristicas gerais: produto caracterizado pela
presenca de, no minimo, 95% de gréos na cor desejada;
variedade correspondente de tamanho e formato
naturais, maduros, limpos e secos. sera permitido o limite
de 2% de impurezas e materiais estranhos.

prazo de validade: minimo de 06 (seis) meses, contados
a partir da entrega.

085 080 DALILA PCT 48,00 8,150 391,20

FUBA

. embalagem: pacote plastico, transparente,
termossoldado, de 1 kg (um quilo).

caracteristicas gerais: pré-cozido. o fuba de milho deve
087 085 ser enriquecido de ferro e acido félico, estar isento de SINHA PCT 39,00 2,500 97,50
sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus
fragmentos.

prazo de validade: minimo de 6 (seis) meses contados a
partir da data de entrega.

FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO.
embalagem: pacote plastico laminado com 125g (cento
e vinte e cinco gramas), embalado a vacuo, composto
por levedura natural (saccharomyces cerevisae) e
agente de reidratacéo. prazo de validade: é de 1 (um)
ano contado a partir da entrega.

088 082 FLEISHMAM | PCT 5,00 8,500 42,50

ATUM RALADO NATURAL,

, embalagem de 130g, atum rico em dmega 3, que é uma
boa fonte de proteinas. caracteristicas gerais:
acondicionado em recipiente de folha de flandres

integro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. a
embalagem devera conter externamente os dados de
identifica¢&o e procedéncia, informagao nutricional,
ndmero do lote, data de validade, quantidade do produto.
prazo de validade: minimo de 06 (seis) meses contado a
partir da entrega.

097 009 88 LAT 10,00 6,400 64,00

MISTURA PARA BOLO SABORES DIVERSOS,
composicéo do produto, farinha de trigo tipo 1
enriquecida com ferro e acido félico, agucar, gordura
vegetal, amido (streptomyces viridochromogenes e/ou
bacillus thuringiensis e/ou agrobacterium tumefaciens
el/ou zea mays), fermento quimico (bicarbonato de sédio
e fosfato de aluminio e sddio), sal refinado e
emulsificante (ins 472b, ins 477). contém glaten.
alérgicos: contém derivados de trigo, soja e pode conter
centeio, cevada, aveia, derivados de leite e triticale.
embalagem plastica contendo 400g. validade minima de
150 dias ap0s a entrega.

101 116 REGINA PCT 94,00 4,390 412,66

FAROFA PRONTA TRADICIONAL,

, farinha de mandioca, oleina vegetal de palma, alho,
sal, colorifico (farinha de milho enriquecida com ferro e
acido félico, 6leo vegetal de soja e corante natural PRINCESA
104 078 urucum), cebola, pimenta vermelha, pimenta-do-reino DO NORTE PCT 40,00 5,900 236,00
preta, cebolinha verde, aromatizante e realgador de
sabor glutamato monossédico. validade minima de 6
meses no ato da entrega. pacote contendo 400g.

107 093 LEITE CONDENSADO SEMIDESNATADO TIROL CX 16,00 4,720 75,52
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ingredientes: leite semidesnatado, aglcar, leite em pé
integral e lactose, caixa contendo peso liquido 395g,
validade minima de 6 meses no ato da entrega

GELATINA EM PO COMUM SABORES DIVERSOS.
embalagem: caixa com 36 unidades de 20 gramas
cada. com identificagdo do produto, especificacdo dos
ingredientes, informag&o nutricional, marca do fabricante
e informag6es do mesmo, prazo de validade, peso
112 088 . . ~ TRISANTE CX 99,00 45,680 4.522,32
liquido e rotulagem de acordo com a legislag&o.
caracteristicas gerais: produto constituido de gelatina
comestivel em po, sabores variados. prazo de validade:
minimo de 6 (seis) meses contados a partir da data de
entrega.

BOMBOM SABOR CHOCOLATE AO LEITE-

caixa com 20 unidades - 126 gr - recheado com
camadas de waffer e coberto com chocolate, caixa 126
gramas com 20 unidades. composi¢do: agucar, farinha
de trigo enriquecida com ferro e acido félico, gordura
vegetal, massa de cacau, cacau em pd, manteiga de
cacau, farinha de soja integral, soro de leite em p6,
amendoim, leite em pé integral, 6leo de soja, leite em po
desnatado, castanha de caju, farinha de arroz, gordura
de manteiga desidratada, extrato de malte, emulsificante:
lecitina de soja e poliglicerol polirricineleato, fermento
quimico bicarbonato

114 031 LACTA CX 50,00 7,310 365,50

CHOCOLATE AO LEITE EM FORMATO DE BASTAO
embalado individualmente, 16 g cada, que contenha em
acucar, manteiga de cacau, leite em pd integral, massa
de cacau, gordura vegetal , castanha de caju, KAKAUZINH
emulsificante lecitina de soja (322) e policianoleato de (0]
poliglicerol (476) e aromatizante. contém gldten. contém
tragos de améndoas, aveld, castanha-do-para e nozes -
cx com 30 unidades- 480g.

115 058 CX 50,00 19,000 950,00

CHOCOLATE BRANCO FORMATO DE BATAO
embalado individualmente, 16 g cada, que contenha em
acucar, manteiga de cacau, leite em pd integral, massa
de cacau, gordura vegetal, castanha de caju, KAKAUZINH
emulsificante lecitina de soja (322) e policianoleato de (0]
poliglicerol (476) e aromatizante. contém gldten. contém
tragos de améndoas, aveld, castanha-do-para e nozes -
cx com 30 unidades- 480g.

116 060 CX 50,00 19,000 950,00

CHICLETE CAIXA COM 400GR - SABOARES DIVERSOS
118 057 BUZZI CX 10,00 10,540 105,40

CONFETES DE CHOCOLATES COLORIDOS - CX COM
119 065 36 UNIDADES DE 11G - DORI CX 20,00 26,880 537,60

PE DE MOLEQUE - POTE COM 50 UNIDADES
121 138 RIO UN 10,00 22,650 226,50

123 036 BO.MBONS SORTIDOS - 250 GRS GAROTO CX 94,00 12,110 1.138,34
caixa amarela.

BALA DE GOMA - SABORES VARIADOS - TUBO COM
125 034 10 BALAS DORI CX 29,00 18,410 533,89
caixa com 30 tubos.

BALAS DOCES DE DIVERSOS SABORES- PACOTE
126 035 COM 100 UNIDADES DORI PCT 10,00 6,550 65,50

PACOCA DE AMENDOIM- EMBALAGEM INDIVIDUAL
pacote de 01 kg, com 50 unidades.

composto de agucar cristal, amendoim torrado sem pele,
sal refinado.

127 126 RIO PCT 19,00 20,160 383,04

PIPOCA DOCE DE MILHO ASSADA
129 133 pacote contendo no minimo 10 gramas, em embalagem GULOZINHA | PCT 30,00 25,000 750,00

com aproximadamente 50 unidades

CHOCOLATE BOMBOM -

pacote de 825g - com recheio wafer e castanha de
caju, contendo 20 gramas, embalado individualmente
com plastico, que contenha formula a em sua

130 059 GAROTO PCT 47,00 41,770 1.963,19
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composicéo aglcar, gorduras vegetal, farinha de trigo
enriquecida com ferro e acido félico, castanha de caju,
soro de leite em p6, manteiga de cacau, cacau em po,
massa de cacau, leite em p6 integral, leite em p6
desnatado, flocos de arroz, amido de milho, farinha de
soja, (322) e poliglicerol poliricinoleato (476),
aromatizante e fermento quimico bicarbonato de sédio
(500ii). pode conter tragos de améndoas, amendoim,
aveld, castanha do para e nozes. emulsificantes: lecitina
de soja. pacote contendo 950g

131

073

DOCE DE BANANA EMBALADA INDIVIDUALMENTE
composicdo: banana, aclcar, aproximadamente 50unid,
embalagem de 900g.

CAPIXABINH
A

PCT

10,00

16,950

169,50

135

142

ROSQUINHA DE COCO,

ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e
acido folico, agucar, gordura vegeral (soja, palma),
amigo, acUcar invertido, sal, emulsificante lecitina de soja
(ins 322), aromatizante, acidulante acido lactico (ins
270), fermentos quimicos bicarbonato de sédio (ins
500ii) e bicarbonato de amdnio (ins 503ii) contém gluten.
contém tracos de leite ou derivados, nozes, amendoim e
coco. prazo de validade minimo de 06 meses a partir da
data de entrega. embalagem plastica de 350g,
termossoldado.

RANCHEIRO

PCT

20,00

5,320

106,40

137

045

CARNE BOVINA (CHA DE DENTRO) 12 QUALIDADE
qualidade, faz parte da coxa do boi, carne macia, ideal
para assados, ensopados, picadinhos, bife ou carne
moida

FRISA

KG

70,00

36,870

2.580,90

142

067

CORTES CONGELADOS DE FRANGO COM OSSO
“COXINHA DA ASA”, EMBALAGEM PLASTICA

UNIAVES

KG

30,00

14,490

434,70

144

101

LINGUICA MISTA COZIDA E DEFUMADA FINA DE 12
QUALIDADE, EMBALADO A VACUO, PACOTES DE
500G.

FRISA

PCT

34,00

10,910

370,94

145

099

LINGUICA CALABRESA DE FRANGO DE 12
QUALIDADE.

KIFRANGO

KG

15,00

15,370

230,55

146

100

LINGUICA CALABRESA MISTA DE 12 QUALIDADE.

FAVORITA

KG

15,00

16,170

242,55

147

074

DOCE DE LEITE PASTOSO,

ingredientes: leite pasteurizado padronizado, agucar,
regulador de acidez, bicarbonato de sddio (ins 500ii);
conservador sorbato de potassio (ins 202) e enzima

lactase.

alérgicos: contém leite. contém lactose. ndo contém

gluten. embalagem de 500g.

UBL

UN

20,00

4,880

97,60

148

117

MOLHO DE TOMATE,

ingredientes:

tomate, amido modificado de milho transgénico (bacillus
thuringiensis, streptomyces virichromogenes,
agrobacterium tumefaciens e zea mays), agucar, cebola,
sal, salsa, aroma natural de alho, conservadores
sorbato de potassio e benzoato de sédio e acidulante
acido citrico. caixa de 520g.

OLE

UN

20,00

3,570

71,40

153

107

MANTEIGA COMUM COM SAL,

ingredientes: creme de soro, creme de leite, cloreto de
sadio e corante natural de urucum. alérgicos: contém
derivados de leite. contém lactose. ndo contém glaten.
pote plastico de 500g.

DELBOM

PT

2,00

19,660

39,32

155

120

MACA VERMELHA-12 QUALIDADE

CEASA

KG

30,00

8,960

268,80

157

123

OVO DE GALINHA BRANCO DE 12 QUALIDADE

casca limpa, resistente sem deformacdes, trincas ou
sujidades, proprios para o consumo

CEASA

Dz

13,00

6,980

90,74
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162 146

SUCO PRONTO, CAIXA CONTENDO 1L, SABORES
DIVERSOS

ingredientes: 4gua, suco da fruta (5%), agucar,

vitamina c, amido modificado, acidulante &cido citrico ins
330 estabilizante: goma xantana ins 415, aromatizantes
edulcorantes artificiais, ciclamato de sédio ins 952
19,0mg/100ml aspartame ins 951 4,7mg/100ml
acesulfame de potassio ins 950 4,1mg/100ml e sacarina
sadica ins 954 2,3mg/100ml, corantes caramelo iv ins
150d vermelho 40 ins 129 amarelo crepusculo fcf ins
110 e antiespumante ins 900a.

alérgicos: ndo contém glaten

DAFRUTA

CX

220,00

4,720

1.038,40

163 150

TORRESMO PRE-FRITO DE 12 QUALIDADE,
torresmo desidratado, produto semi-pronto, ndo contém
carboidratos, zero gordura trans, pele suina com
toucinho, embalagem plastica pesando 1kg.

ESPERANDIO

PCT

10,00

48,450

484,50

165 152

VINAGRE DE MACA,

ingredientes: fermentado acético de maca, agua e
conservador ins 224, acidez 4,0%. ndo contém glaten.
embalagem plastica contendo 750ml.

TOSCANO

UN

8,00

5,340

42,72

170 021

BATATA INGLESA DE 12 QUALIDADE.

CEASA

KG

14,00

5,080

71,12

171 016

BANANA DA TERRA DE 12 QUALIDADE

CEASA

KG

20,00

5,920

118,40

173 051

CEBOLA BRANCA DE 12 QUALIDADE

CEASA

KG

17,00

4,680

79,56

174 052

CENOURA DE 12 QUALIDADE

CEASA

KG

17,00

4,990

84,83

176 092

LARANJA DE 12 QUALIDADE

CEASA

KG

30,00

4,890

146,70

178 111

MELANCIA DE 12 QUALIDADE

CEASA

KG

50,00

3,690

184,50

184 149

TOMATE DE 12 QUALIDADE

CEASA

KG

25,00

6,880

172,00

193 041

CALDO EM TABLETE SABOR GALINHA

ingredientes: sal, amido, gordura vegetal, agUcar, agua,
curcuma, salsa, paprica, pimenta preta, cominho, alho,
concentrado de cebola, ralgadores de sabor glutamato
de sbdio, inosinato dissodico e guanilato dissédico
aromatizantes e corante. caixa com 114g, 12 unidades,
preparado para caldos.

ARISCO

CX

9,00

9,990

89,91

194 040

CALDO EM TABLETE SABOR CARNE,

ingredientes: sal, amido, gordura vegetal, agUcar,
agua, curcuma, salsa, paprica, pimenta preta, cominho,
alho, concentrado de cebola, ralgadores de sabor
glutamato de sédio, inosinato dissédico e guanilato
dissddico aromatizantes e corante. caixa com 114g, 12
unidades, preparado para caldos.

ARISCO

CX

9,00

3,270

29,43

201 085

FUBA

. embalagem: pacote plastico, transparente,
termossoldado, de 1 kg (um quilo).

caracteristicas gerais: pré-cozido. o fuba de milho deve
ser enriquecido de ferro e 4cido félico, estar isento de
sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus
fragmentos.

prazo de validade: minimo de 6 (seis) meses contados a
partir da data de entrega.

SINHA

PCT

20,00

2,500

50,00

202 082

FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO.
embalagem: pacote plastico laminado com 125g (cento
e vinte e cinco gramas), embalado a vacuo, composto
por levedura natural (saccharomyces cerevisae) e
agente de reidratacéo. prazo de validade: é de 1 (um)
ano contado a partir da entrega.

FLEISHMAM

PCT

10,00

8,500

85,00

209 116

MISTURA PARA BOLO SABORES DIVERSOS,
composigéo do produto, farinha de trigo tipo 1
enriquecida com ferro e acido félico, agucar, gordura
vegetal, amido (streptomyces viridochromogenes e/ou

REGINA

PCT

25,00

4,390

109,75
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bacillus thuringiensis e/ou agrobacterium tumefaciens
e/ou zea mays), fermento quimico (bicarbonato de sédio
e fosfato de aluminio e s6dio), sal refinado e
emulsificante (ins 472b, ins 477). contém gluaten.
alérgicos: contém derivados de trigo, soja e pode conter
centeio, cevada, aveia, derivados de leite e triticale.
embalagem plastica contendo 400g. validade minima de
150 dias apos a entrega.

LEITE CONDENSADO SEMIDESNATADO
ingredientes: leite semidesnatado, agucar, leite em p6
integral e lactose, caixa contendo peso liquido 395g,
validade minima de 6 meses no ato da entrega

213 093 TIROL CX 14,00 4,720 66,08

LEITE INTEGRAL UHT,

ingredeintes: leite integral, estabilizante citrato de sédio
e mistura de estabilizantes para leite uht (trifosfato de
sadio, difosfato de s6dio e monofosfato de s6dio)lou
leite integral, minerais (célcio, ferro, zinco) e vitaminas
(c, e, a e d), e estabilizantes citrato de sodio, trifosfato
de sodio, monofosfato de sédio e difosfato de sodio. o
produto contém lactose, mas nédo contém gliten. caixa
contendo 1l. validade minima de 4 meses no ato da
entrega.

214 097 DAMARE UN 27,00 4,460 120,42

GELATINA EM PO COMUM SABORES DIVERSOS.
embalagem: caixa com 36 unidades de 20 gramas

cada. com identificagdo do produto, especificacdo dos
ingredientes, informacao nutricional, marca do fabricante
e informagdes do mesmo, prazo de validade, peso
liquido e rotulagem de acordo com a legislagéo.
caracteristicas gerais: produto constituido de gelatina
comestivel em p6, sabores variados. prazo de validade:
minimo de 6 (seis) meses contados a partir da data de
entrega.

217 088 TRISANTE CX 5,00 45,680 228,40

BOMBOM SABOR CHOCOLATE AO LEITE-
caixa com 20 unidades - 126 gr - recheado com
camadas de waffer e coberto com chocolate, caixa 126
gramas com 20 unidades. composigdo: agucar, farinha
de trigo enriquecida com ferro e acido félico, gordura
vegetal, massa de cacau, cacau em pd, manteiga de
219 031 . L . . LACTA CX 50,00 7,310 365,50
cacau, farinha de soja integral, soro de leite em po,
amendoim, leite em pé integral, 6leo de soja, leite em pd
desnatado, castanha de caju, farinha de arroz, gordura
de manteiga desidratada, extrato de malte, emulsificante:
lecitina de soja e poliglicerol polirricineleato, fermento

quimico bicarbonato

CHOCOLATE AO LEITE EM FORMATO DE BASTAO
embalado individualmente, 16 g cada, que contenha em
acUcar, manteiga de cacau, leite em pé integral, massa
de cacau, gordura vegetal , castanha de caju, KAKAUZINH
emulsificante lecitina de soja (322) e policianoleato de (0]
poliglicerol (476) e aromatizante. contém gluten. contém
tragos de améndoas, aveld, castanha-do-para e nozes -
cx com 30 unidades- 480g.

220 058 CX 47,00 19,000 893,00

CHOCOLATE BRANCO FORMATO DE BATAO
embalado individualmente, 16 g cada, que contenha em
acUcar, manteiga de cacau, leite em pd integral, massa
de cacau, gordura vegetal, castanha de caju, KAKAUZINH
emulsificante lecitina de soja (322) e policianoleato de (0]
poliglicerol (476) e aromatizante. contém gluten. contém
tragos de améndoas, aveld, castanha-do-para e nozes -
cx com 30 unidades- 480g.

221 060 CX 50,00 19,000 950,00

CHICLETE CAIXA COM 400GR - SABOARES DIVERSOS
223 057 BUZZI CX 30,00 10,540 316,20

CONFETES DE CHOCOLATES COLORIDOS - CX COM
224 065 36 UNIDADES DE 11G - DORI CX 47,00 26,880 1.263,36

226 138 PE DE MOLEQUE - POTE COM 50 UNIDADES RIO UN 47,00 22,650 1.064,55
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e

228

036

BOMBONS SORTIDOS - 250 GRS
caixa amarela.

GAROTO

CX

300,00

12,110

3.633,00

230

033

BALA DE GOMA - SABORES VARIADOS - TUBO COM
10 BALAS
caixa com 30 tubos

DORI

CX

50,00

17,740

887,00

231

035

BALAS DOCES DE DIVERSOS SABORES- PACOTE
COM 100 UNIDADES

DORI

PCT

50,00

6,550

327,50

232

126

PACOCA DE AMENDOIM- EMBALAGEM INDIVIDUAL
pacote de 01 kg, com 50 unidades.

composto de aclcar cristal, amendoim torrado sem pele,
sal refinado.

RIO

PCT

47,00

20,160

947,52

234

133

PIPOCA DOCE DE MILHO ASSADA
pacote contendo no minimo 10 gramas, em embalagem
com aproximadamente 50 unidades

GULOZINHA

PCT

30,00

25,000

750,00

235

059

CHOCOLATE BOMBOM -

pacote de 8259 - com recheio wafer e castanha de
caju, contendo 20 gramas, embalado individualmente
com plastico, que contenha formula a em sua
composiG¢éo agucar, gorduras vegetal, farinha de trigo
enriquecida com ferro e acido félico, castanha de caju,
soro de leite em p6, manteiga de cacau, cacau em po,
massa de cacau, leite em po integral, leite em p6
desnatado, flocos de arroz, amido de milho, farinha de
soja, (322) e poliglicerol poliricinoleato (476),
aromatizante e fermento quimico bicarbonato de sédio
(500ii). pode conter tragos de améndoas, amendoim,
aveld, castanha do para e nozes. emulsificantes: lecitina
de soja. pacote contendo 9509

GAROTO

PCT

46,00

41,770

1.921,42

236

073

DOCE DE BANANA EMBALADA INDIVIDUALMENTE
composigéo: banana, aclcar, aproximadamente 50unid,
embalagem de 900g.

CAPIXABINH
A

PCT

47,00

16,950

796,65

240

142

ROSQUINHA DE COCO,

ingredientes: farinha de trigo enriguecida com ferro e
acido folico, acucar, gordura vegeral (soja, palma),
amigo, acuUcar invertido, sal, emulsificante lecitina de soja
(ins 322), aromatizante, acidulante acido lactico (ins
270), fermentos quimicos bicarbonato de sédio (ins
500ii) e bicarbonato de aménio (ins 503ii) contém glaten.
contém tracos de leite ou derivados, nozes, amendoim e
coco. prazo de validade minimo de 06 meses a partir da
data de entrega. embalagem plastica de 350g,
termossoldado.

RANCHEIRO

PCT

20,00

5,320

106,40

247

067

CORTES CONGELADOS DE FRANGO COM OSSO
“COXINHA DA ASA”, EMBALAGEM PLASTICA

UNIAVES

KG

30,00

14,490

434,70

249

101

LINGUICA MISTA COZIDA E DEFUMADA FINA DE 12
QUALIDADE, EMBALADO A VACUO, PACOTES DE
500G.

FRISA

PCT

40,00

10,910

436,40

250

099

LINGUICA CALABRESA DE FRANGO DE 12
QUALIDADE.

KIFRANGO

KG

20,00

15,370

307,40

251

100

LINGUICA CALABRESA MISTA DE 12 QUALIDADE.

FAVORITA

KG

14,00

16,170

226,38

252

074

DOCE DE LEITE PASTOSO,

ingredientes: leite pasteurizado padronizado, agucar,
regulador de acidez, bicarbonato de sédio (ins 500ii);
conservador sorbato de potassio (ins 202) e enzima

lactase.

alérgicos: contém leite. contém lactose. ndo contém

glaten. embalagem de 500g.

UBL

UN

20,00

4,880

97,60

258

107

MANTEIGA COMUM COM SAL,

ingredientes: creme de soro, creme de leite, cloreto de
sadio e corante natural de urucum. alérgicos: contém
derivados de leite. contém lactose. ndo contém glaten.

DELBOM

PT

15,00

19,660

294,90
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pote plastico de 500g.

260 120

MACA VERMELHA-12 QUALIDADE

CEASA

KG

30,00

8,960

268,80

262 123

OVO DE GALINHA BRANCO DE 12 QUALIDADE
casca limpa, resistente sem deformacdes, trincas ou
sujidades, proprios para o consumo

CEASA

Dz

15,00

6,980

104,70

267 146

SUCO PRONTO, CAIXA CONTENDO 1L, SABORES
DIVERSOS

ingredientes: agua, suco da fruta (5%), agucar,

vitamina c, amido modificado, acidulante &cido citrico ins
330 estabilizante: goma xantana ins 415, aromatizantes
edulcorantes artificiais, ciclamato de sédio ins 952
19,0mg/100ml aspartame ins 951 4,7mg/100ml
acesulfame de potassio ins 950 4,1mg/100ml e sacarina
saédica ins 954 2,3mg/100ml, corantes caramelo iv ins
150d vermelho 40 ins 129 amarelo crepusculo fcf ins
110 e antiespumante ins 900a.

alérgicos: ndo contém glaten

DAFRUTA

CX

230,00

4,720

1.085,60

268 150

TORRESMO PRE-FRITO DE 12 QUALIDADE,
torresmo desidratado, produto semi-pronto, ndo contém
carboidratos, zero gordura trans, pele suina com
toucinho, embalagem plastica pesando 1kg.

ESPERANDIO

PCT

8,00

48,450

387,60

270 152

VINAGRE DE MACA,

ingredientes: fermentado acético de maca, agua e
conservador ins 224, acidez 4,0%. ndo contém glaten.
embalagem plastica contendo 750ml.

TOSCANO

UN

10,00

5,340

53,40

275 021

BATATA INGLESA DE 12 QUALIDADE.

CEASA

KG

20,00

5,080

101,60

276 016

BANANA DA TERRA DE 12 QUALIDADE

CEASA

KG

20,00

5,920

118,40

278 051

CEBOLA BRANCA DE 12 QUALIDADE

CEASA

KG

17,00

4,680

79,56

279 052

CENOURA DE 12 QUALIDADE

CEASA

KG

20,00

4,990

99,80

281 092

LARANJA DE 12 QUALIDADE

CEASA

KG

30,00

4,890

146,70

283 111

MELANCIA DE 12 QUALIDADE

CEASA

KG

50,00

3,690

184,50

289 149

TOMATE DE 12 QUALIDADE

CEASA

KG

24,00

6,880

165,12

298 041

CALDO EM TABLETE SABOR GALINHA

ingredientes: sal, amido, gordura vegetal, aglcar, agua,
curcuma, salsa, paprica, pimenta preta, cominho, alho,
concentrado de cebola, ralgadores de sabor glutamato
de sbdio, inosinato dissodico e guanilato dissédico
aromatizantes e corante. caixa com 114g, 12 unidades,
preparado para caldos.

ARISCO

CX

10,00

9,990

99,90

299 040

CALDO EM TABLETE SABOR CARNE,

ingredientes: sal, amido, gordura vegetal, agUcar,
agua, curcuma, salsa, paprica, pimenta preta, cominho,
alho, concentrado de cebola, ralgadores de sabor
glutamato de sédio, inosinato dissédico e guanilato
dissédico aromatizantes e corante. caixa com 114g, 12
unidades, preparado para caldos.

ARISCO

CX

10,00

3,270

32,70

306 085

FUBA

. embalagem: pacote plastico, transparente,
termossoldado, de 1 kg (um quilo).

caracteristicas gerais: pré-cozido. o fuba de milho deve
ser enriquecido de ferro e acido félico, estar isento de
sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus
fragmentos.

prazo de validade: minimo de 6 (seis) meses contados a
partir da data de entrega.

SINHA

PCT

20,00

2,500

50,00

307 082

FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO.
embalagem: pacote plastico laminado com 125g (cento

FLEISHMAM

PCT

10,00

8,500

85,00
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e vinte e cinco gramas), embalado a vacuo, composto
por levedura natural (saccharomyces cerevisae) e
agente de reidratac&o. prazo de validade: é de 1 (um)
ano contado a partir da entrega.

MISTURA PARA BOLO SABORES DIVERSOS,
composicéo do produto, farinha de trigo tipo 1
enriquecida com ferro e acido félico, agucar, gordura
vegetal, amido (streptomyces viridochromogenes e/ou
bacillus thuringiensis e/ou agrobacterium tumefaciens
el/ou zea mays), fermento quimico (bicarbonato de sédio
e fosfato de aluminio e s6dio), sal refinado e
emulsificante (ins 472b, ins 477). contém glaten.
alérgicos: contém derivados de trigo, soja e pode conter
centeio, cevada, aveia, derivados de leite e triticale.
embalagem plastica contendo 400g. validade minima de
150 dias ap0s a entrega.

314 116 REGINA PCT 25,00 4,390 109,75

LEITE CONDENSADO SEMIDESNATADO
ingredientes: leite semidesnatado, aglcar, leite em pé
integral e lactose, caixa contendo peso liquido 395g,
validade minima de 6 meses no ato da entrega

318 093 TIROL CX 10,00 4,720 47,20

LEITE INTEGRAL UHT,
ingredeintes: leite integral, estabilizante citrato de sédio
e mistura de estabilizantes para leite uht (trifosfato de
sadio, difosfato de sd6dio e monofosfato de sodio)1lou
leite integral, minerais (calcio, ferro, zinco) e vitaminas
319 097 o . P DAMARE UN 18,00 4,460 80,28
(c, e, a e d), e estabilizantes citrato de sddio, trifosfato
de s6dio, monofosfato de sédio e difosfato de sédio. o
produto contém lactose, mas ndo contém gliten. caixa
contendo 1I. validade minima de 4 meses no ato da
entrega.

GELATINA EM PO COMUM SABORES DIVERSOS.
embalagem: caixa com 36 unidades de 20 gramas

cada. com identificagédo do produto, especificagdo dos
ingredientes, informag&o nutricional, marca do fabricante
e informag6es do mesmo, prazo de validade, peso
liquido e rotulagem de acordo com a legislacéo.
caracteristicas gerais: produto constituido de gelatina
comestivel em po, sabores variados. prazo de validade:
minimo de 6 (seis) meses contados a partir da data de
entrega.

322 088 TRISANTE CX 10,00 45,680 456,80

BOMBOM SABOR CHOCOLATE AO LEITE-

caixa com 20 unidades - 126 gr - recheado com
camadas de waffer e coberto com chocolate, caixa 126
gramas com 20 unidades. composigdo: acucar, farinha
de trigo enriquecida com ferro e acido félico, gordura
vegetal, massa de cacau, cacau em p6, manteiga de
cacau, farinha de soja integral, soro de leite em p6,
amendoim, leite em p6 integral, 6leo de soja, leite em pé
desnatado, castanha de caju, farinha de arroz, gordura
de manteiga desidratada, extrato de malte, emulsificante:
lecitina de soja e poliglicerol polirricineleato, fermento
quimico bicarbonato

324 031 LACTA CX 44,00 7,310 321,64

CHOCOLATE AO LEITE EM FORMATO DE BASTAO
embalado individualmente, 16 g cada, que contenha em
agucar, manteiga de cacau, leite em p6 integral, massa
de cacau, gordura vegetal , castanha de caju, KAKAUZINH
325 058 i . . . CX 44,00 19,000 836,00

emulsificante lecitina de soja (322) e policianoleato de (0]
poliglicerol (476) e aromatizante. contém gluten. contém
tracos de améndoas, avela, castanha-do-para e nozes -
cx com 30 unidades- 480g.

CHOCOLATE BRANCO FORMATO DE BATAO
embalado individualmente, 16 g cada, que contenha em
agucar, manteiga de cacau, leite em p6 integral, massa
de cacau, gordura vegetal, castanha de caju, KAKAUZINH
326 060 o . . L CX 44,00 19,000 836,00
emulsificante lecitina de soja (322) e policianoleato de (0]
poliglicerol (476) e aromatizante. contém gliten. contém
tracos de améndoas, aveld, castanha-do-para e nozes -

cx com 30 unidades- 480g.
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328 057 CHICLETE CAIXA COM 400GR - SABOARES DIVERSOS BUZZI cx 25,00 10,540 263,50

CONFETES DE CHOCOLATES COLORIDOS - CX COM
329 065 |36 UNIDADES DE 11G - DORI CX 45,00 26,880 1.209,60

PE DE MOLEQUE - POTE COM 50 UNIDADES
331 138 RIO UN 50,00 22,650 1.132,50

BOMBONS SORTIDOS - 250 GRS
333 036 . GAROTO CX 203,00 12,110 2.458,33
caixa amarela.

BALA DE GOMA - SABORES VARIADOS - TUBO COM
335 034 10 BALAS DORI CX 45,00 18,410 828,45
caixa com 30 tubos.

BALAS DOCES DE DIVERSOS SABORES- PACOTE
336 035 COM 100 UNIDADES DORI PCT 44,00 6,550 288,20

PAGCOCA DE AMENDOIM- EMBALAGEM INDIVIDUAL
pacote de 01 kg, com 50 unidades.

composto de agUcar cristal, amendoim torrado sem pele,
sal refinado.

337 126 RIO PCT 49,00 20,160 987,84

CHOCOLATE BOMBOM -

pacote de 825g - com recheio wafer e castanha de
caju, contendo 20 gramas, embalado individualmente
com plastico, que contenha formula a em sua
composigéo agucar, gorduras vegetal, farinha de trigo
enriquecida com ferro e acido félico, castanha de caju,
soro de leite em p6, manteiga de cacau, cacau em po,
massa de cacau, leite em p6 integral, leite em p6
desnatado, flocos de arroz, amido de milho, farinha de
soja, (322) e poliglicerol poliricinoleato (476),
aromatizante e fermento quimico bicarbonato de sédio
(500ii). pode conter tragos de améndoas, amendoim,
aveld, castanha do para e nozes. emulsificantes: lecitina
de soja. pacote contendo 950g

340 059 GAROTO PCT 50,00 41,770 2.088,50

DOCE DE BANANA EMBALADA INDIVIDUALMENTE CAPIXABINH
341 073 composicdo: banana, aclcar, aproximadamente 50unid, PCT 50,00 16,950 847,50

embalagem de 900g. A

Secretaria Mundo Trab Assist e Desenv Social: 69.877,25
SECRETARIA MUNTRABALHOASSISTE DESENV SOCIAL: 69.877,25
Secretaria 00002 - Secretaria Mun de Educacéo e Cultura
Local 00004 - Secretaria Mun. de Educacéao e Cultura
Dotacéo 00176-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO
Iltem Lote |Especificacdo Marca UN | Quantidade Unitario Valor Total

ROSQUINHA DE COCO,

ingredientes: farinha de trigo enriguecida com ferro e
acido folico, agucar, gordura vegeral (soja, palma),
amigo, acuUcar invertido, sal, emulsificante lecitina de soja
(ins 322), aromatizante, acidulante acido lactico (ins

345 142 270), fermentos quimicos bicarbonato de sédio (ins RANCHEIRO | PCT 96,00 5,320 510,72
500ii) e bicarbonato de aménio (ins 503ii) contém glaten.
contém tracos de leite ou derivados, nozes, amendoim e
coco. prazo de validade minimo de 06 meses a partir da
data de entrega. embalagem plastica de 350g,
termossoldado.

CARNE BOVINA (CHA DE DENTRO) 12 QUALIDADE
347 043 , faz parte da coxa do boi, carne macia, ideal para FRISA KG 50,00 36,530 1.826,50
assados, ensopados, picadinhos, bife ou carne moida.

CORTES CONGELADOS DE FRANGO COM OSSO
353 067 “COXINHA DA ASA”, EMBALAGEM PLASTICA UNIAVES KG 48,00 14,490 695,52

CORTES CONGELADOS DE FRANGO COM OSSO
354 068 |“PEITO”, EMBALAGEM PLASTICA. KIFRANGO KG 48,00 13,190 633,12

356 101 LINGUICA MISTA COZIDA E DEFUMADA FINA DE 12 FRISA PCT 44,00 10,910 480,04
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QUALIDADE, EMBALADO A VACUO, PACOTES DE
500G.

LINGUICA CALABRESA DE FRANGO DE 12
357 099 QUALIDADE. KIFRANGO KG 50,00 15,370 768,50

LINGUICA CALABRESA MISTA DE 17 QUALIDADE.
358 100 FAVORITA KG 50,00 16,170 808,50

DOCE DE LEITE PASTOSO,

ingredientes: leite pasteurizado padronizado, agulcar,
regulador de acidez, bicarbonato de sddio (ins 500ii);
359 074 conservador sorbato de potassio (ins 202) e enzima UBL UN 50,00 4,880 244,00
lactase.

alérgicos: contém leite. contém lactose. ndo contém
glaten. embalagem de 500g.

MOLHO DE TOMATE,

ingredientes:

tomate, amido modificado de milho transgénico (bacillus

thuringiensis, streptomyces virichromogenes, .

360 117 ) g . OLE UN 8,00 3,570 28,56
agrobacterium tumefaciens e zea mays), agucar, cebola,

sal, salsa, aroma natural de alho, conservadores

sorbato de potassio e benzoato de sédio e acidulante

acido citrico. caixa de 520g.

MANTEIGA COMUM COM SAL,

ingredientes: creme de soro, creme de leite, cloreto de
365 107 |sodio e corante natural de urucum. alérgicos: contém DELBOM PT 30,00 19,660 589,80
derivados de leite. contém lactose. ndo contém glaten.
pote plastico de 500g.

MAGCA VERMELHA-12 QUALIDADE

367 120 CEASA KG 50,00 8,960 448,00

OVO DE GALINHA BRANCO DE 12 QUALIDADE
369 123 |casca limpa, resistente sem deformagdes, trincas ou CEASA Dz 13,00 6,980 90,74
sujidades, préprios para o consumo

SUCO PRONTO, CAIXA CONTENDO 1L, SABORES
DIVERSOS

ingredientes: agua, suco da fruta (5%), acucar,

vitamina c, amido modificado, acidulante acido citrico ins
330 estabilizante: goma xantana ins 415, aromatizantes
edulcorantes artificiais, ciclamato de sédio ins 952

374 146 19,0mg/100ml aspartame ins 951 4,7mg/100mI DAFRUTA cX 42,00 4120 198,24
acesulfame de potassio ins 950 4,1mg/100ml e sacarina
sédica ins 954 2,3mg/100ml, corantes caramelo iv ins
150d vermelho 40 ins 129 amarelo crepusculo fcf ins
110 e antiespumante ins 900a.
alérgicos: ndo contém glaten
TORRESMO PRE-FRITO DE 12 QUALIDADE,

375 150 torresmo desidratado, produto seml-pron’to, ndo contém esperanpiol peT 20,00 48,450 969,00
carboidratos, zero gordura trans, pele suina com
toucinho, embalagem plastica pesando 1kg.
VINAGRE DE MACA,

377 152 |ngred|entes:_fermentadt_) acético de [naga, a’gua g TOSCANO UN 20,00 5340 106,80
conservador ins 224, acidez 4,0%. ndo contém gluten.
embalagem plastica contendo 750ml.

a

383 021 BATATA INGLESA DE 1 QUALIDADE. CEASA KG 50,00 5,080 254,00
BATATA DOCE - 12 QALIDADE

384 020 CEASA KG 20,00 4,990 99,80
BANANA DA TERRA DE 1* QUALIDADE

385 016 CEASA KG 23,00 5,920 136,16

a

389 051 CEBOLA BRANCA DE 1* QUALIDADE CEASA KG 30,00 4,680 140,40
CENOURA DE 12 QUALIDADE

390 052 CEASA KG 22,00 4,990 109,78

a
393 092 LARANJA DE 1% QUALIDADE CEASA KG 30,00 4,890 146,70

396 111 MELANCIA DE 12 QUALIDADE CEASA KG 25,00 3,690 92,25
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399

128

PERA ARGENTINA DE 1° QUALIDADE

CEASA

KG

30,00

13,980

419,40

404

149

TOMATE DE 12 QUALIDADE

CEASA

KG

19,00

6,880

130,72

415

041

CALDO EM TABLETE SABOR GALINHA

ingredientes: sal, amido, gordura vegetal, agUcar, agua,
curcuma, salsa, paprica, pimenta preta, cominho, alho,
concentrado de cebola, ralgadores de sabor glutamato
de sédio, inosinato dissodico e guanilato dissédico
aromatizantes e corante. caixa com 114g, 12 unidades,
preparado para caldos.

ARISCO

CX

2,00

9,990

19,98

416

040

CALDO EM TABLETE SABOR CARNE,

ingredientes: sal, amido, gordura vegetal, acucar,
agua, curcuma, salsa, paprica, pimenta preta, cominho,
alho, concentrado de cebola, ralgadores de sabor
glutamato de sédio, inosinato dissédico e guanilato
dissédico aromatizantes e corante. caixa com 114g, 12
unidades, preparado para caldos.

ARISCO

CX

2,00

3,270

6,54

417

039

CALDO EM TABLETE SABOR BACON

ingredientes: sal, amido, gordura vegetal, aclcar, agua,
curcuma, salsa, paprica, pimenta preta, cominho, alho,
concentrado de cebola, ralgadores de sabor glutamato
de sbdio, inosinato dissddico e guanilato dissédico
aromatizantes e corante. caixa com 114g, 12 unidades,
preparado para caldos

ARISCO

CX

2,00

3,910

7,82

422

063

COCO RALADO UMIDO ADOCADO EM FLOCOS
ingredientes coco ralado (cocos nucifera), agucar,
umectante ins 1520, sal, conservador ins 223,
metabissulto de sddio. embalagem plastica contendo
100g. prazo de validade minimo de 6 meses contados a
partir da data de entrega

MENINA

PCT

50,00

3,070

153,50

423

071

CREME DE CEBOLA,

composto por farinha de trigo enriquecida com ferro e
acido folico, fécula de mandioca, cebola, sal, sal com
reduzido teor de sddio, oleina vegetal de palma, proteina
vegetal hidrolisada, aclcar, pimenta-do-reino branca,
realcadores de sabor glutamato monossédico e inosinato
dissadico, aromatizante. embalagem plastica contendo
65g.

KODILAR

PCT

15,00

8,980

134,70

427

081

FEIJAO PRETO TIPO 1

embalagem: pacote plastico de 1 kg (um quilo),
transparente, termos soldado.

caracteristicas gerais: produto caracterizado pela
presenca de, no minimo, 95% de gréos na cor desejada;
variedade correspondente de tamanho e formato
naturais, maduros, limpos e secos. sera permitido o limite
de 2% de impurezas e materiais estranhos.

prazo de validade: minimo de 06 (seis) meses, contados
a partir da entrega.

DALILA

PCT

30,00

8,260

247,80

429

085

FUBA

. embalagem: pacote plastico, transparente,
termossoldado, de 1 kg (um quilo).

caracteristicas gerais: pré-cozido. o fuba de milho deve
ser enriquecido de ferro e &cido félico, estar isento de
sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus
fragmentos.

prazo de validade: minimo de 6 (seis) meses contados a
partir da data de entrega.

SINHA

PCT

30,00

2,500

75,00

430

082

FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO.
embalagem: pacote plastico laminado com 125g (cento
e vinte e cinco gramas), embalado a vacuo, composto
por levedura natural (saccharomyces cerevisae) e
agente de reidratacéo. prazo de validade: é de 1 (um)
ano contado a partir da entrega.

FLEISHMAM

PCT

24,00

8,500

204,00

439

009

ATUM RALADO NATURAL,
, embalagem de 130g, atum rico em émega 3, que é uma

88

LAT

20,00

6,400

128,00
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boa fonte de proteinas. caracteristicas gerais:
acondicionado em recipiente de folha de flandres
integro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. a
embalagem devera conter externamente os dados de
identifica¢&@o e procedéncia, informagéo nutricional,

prazo de validade: minimo de 06 (seis) meses contado a
partir da entrega.

ndmero do lote, data de validade, quantidade do produto.

443

116

MISTURA PARA BOLO SABORES DIVERSOS,
composicéo do produto, farinha de trigo tipo 1
enriquecida com ferro e acido folico, agucar, gordura
vegetal, amido (streptomyces viridochromogenes e/ou
bacillus thuringiensis e/ou agrobacterium tumefaciens
el/ou zea mays), fermento quimico (bicarbonato de sédio
e fosfato de aluminio e s6dio), sal refinado e
emulsificante (ins 472b, ins 477). contém glaten.
alérgicos: contém derivados de trigo, soja e pode conter
centeio, cevada, aveia, derivados de leite e triticale.
embalagem plastica contendo 400g. validade minima de
150 dias ap0s a entrega.

REGINA

PCT

30,00

4,390

131,70

444

090

GOIABADA

pasta de goiaba, embalagem de 1kg cada.
ingredientes: polpa de goiaba, agucar, aglcar liquido e
acidulante &cido citrico. ndo contém gluten.
caracteristicas gerais: o produto deve estar isento de
sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus
fragmentos.

a embalagem devera conter externamente os dados de
identificac&@o e procedéncia, informagéo nutricional,

prazo de validade: minimo de 6 (seis) meses contados a
partir da entrega.

ndmero do lote, data de validade, quantidade do produto.

AMO

UND

29,00

9,130

264,77

447

078

FAROFA PRONTA TRADICIONAL,

, farinha de mandioca, oleina vegetal de palma, alho,
sal, colorifico (farinha de milho enriquecida com ferro e
acido félico, 6leo vegetal de soja e corante natural
urucum), cebola, pimenta vermelha, pimenta-do-reino
preta, cebolinha verde, aromatizante e realgador de
sabor glutamato monossaédico. validade minima de 6
meses no ato da entrega. pacote contendo 400g.

PRINCESA
DO NORTE

PCT

28,00

5,900

165,20

449

093

LEITE CONDENSADO SEMIDESNATADO
ingredientes: leite semidesnatado, agucar, leite em p6
integral e lactose, caixa contendo peso liquido 395g,
validade minima de 6 meses no ato da entrega

TIROL

CX

16,00

4,720

75,52

451

097

LEITE INTEGRAL UHT,

ingredeintes: leite integral, estabilizante citrato de sédio
e mistura de estabilizantes para leite uht (trifosfato de
sadio, difosfato de sd6dio e monofosfato de sodio)lou
leite integral, minerais (calcio, ferro, zinco) e vitaminas
(c, e, a e d), e estabilizantes citrato de sddio, trifosfato
de s6dio, monofosfato de sédio e difosfato de sédio. o
produto contém lactose, mas néo contém gliten. caixa
contendo 1l. validade minima de 4 meses no ato da
entrega.

DAMARE

UN

25,00

4,460

111,50

454

088

GELATINA EM PO COMUM SABORES DIVERSOS.
embalagem: caixa com 36 unidades de 20 gramas

cada. com identificagéo do produto, especificagdo dos
ingredientes, informag&o nutricional, marca do fabricante
e informag6es do mesmo, prazo de validade, peso
liquido e rotulagem de acordo com a legislacéo.
caracteristicas gerais: produto constituido de gelatina
comestivel em po, sabores variados. prazo de validade:
minimo de 6 (seis) meses contados a partir da data de
entrega.

TRISANTE

CX

2,00

45,680

91,36

457

023

BISCOITO CREAM CRACKER SEM LACTOSE.
embalagem: pacote plastico terrmossoldado de 400g.
internamente os biscoitos devem estar subdivididos em
outra embalagem plastica. caracteristicas gerais: o

ALCOBAGA

PCT

20,00

5,550

111,00
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produto deve apresentar-se integro, com sabor e odor
agradavel.

ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e
acido foélico, agua, gordura vegetal hidrogenada zero
trans, agucar invertido, agucar, sal, fermentos quimicos
(bicarbonato de sédio, bicarbonato de aménio e
pirofosfato acido de sédio), fermento biolégico,
estabilizante lecitina de soja, proteinase, metabissulfito
de sadio. sem colesterol, sem lactose e sem proteina do
leite. isento de produtos de origem animal. contém glaten.
alérgicos: contém trigo. pode conter derivados de
cevada, aveia, soja e centeio. ndo contém glaten.

prazo de validade: minimo de 6 (seis) meses, contados a
partir da data de entrega.

BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO.
embalagem primaria: em polipropileno transparente,
atoxico, termossoldada, rotulada de acordo com a
legislacdo vigente, acondicionadas em caixas de
papeldo. pacotes pesando de 500-700g.
caracteristicas gerais: o produto deve apresentar-se
integro, com sabor e odor agradavel.

458 028 ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e RANCHEIRO | PCT 20,00 4,700 94,00
acido foélico, agucar, gordura vegetal, aclcar liquido
invertido, sal, coco ralado, fermentos quimicos:
bicarbonato de sé6dio, bicarbonato de aménio e
pirofosfato acido de s6dio, aromatizante e emulsificante
lecitina de soja.

prazo de validade: 8 meses apds a data de fabricagéao:
maximo 45 dias.

BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO SEM
LACTOSE E SEM GLUTEN- PACOTES PESANDO DE 500
A 700G.

embalagem primaria: em polipropileno transparente,
atoxico, termossoldada, rotulada de acordo com a
legislag&o vigente, acondicionadas em caixas de

papeldo. pacotes pesando 500-700g. caracteristicas

gerais: o produto deve apresentar-se integro, com sabor

e odor agradavel.

ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e

459 027 |éacido félico, agua, aglcar, gordura vegetal hidrogenada, BELMA PCT 20,00 11,990 239,80
acucar invertido, estabilizantes lecitina de soja, aroma de
coco, fermentos quimicos (bicarnonato de sddio,
pirofosfato acido de sédio e bicarbonato de ambnio), sal,
aroma de baunilha, coco ralado, aroma de leite
condensado, vitaminas (b1, b2, b6 e pp). sem colesterol,
sem lactose. isento de produtos de origem animal.
contém gldten. alérgicos: contém trigo. pode conter
derivados de cevada, aveia, soja e centeio.

prazo de validade: 8 meses ap0s a data de fabricagao:
maximo 45 dias.

LEITE EM PO SEM LACTOSE.

embalagem: de 300g cada. ingredientes: mistura a base
de proteina isolada de soja (proteina isolada de soja,
6leo de palma, xarope de milho, agucar, fosfato de
célcio, citrato de potéassio, fosfato de potassio dibasico,
sal, fosfato de magnésio, acido ascérbico, 6xido de
zinco, pirofosfato férrico, pantotenato de célcio,
riboflavina, vitamina a, niacinamida, vitamina b6,
mononitrato de tiamina, iodeto de potassio, acido félico,
vitamina d, vitamina b12, emulsificantes lecitina e mono e
diglicerideos de acidos graxos, aromatizante e corante
natural betacaroteno), aglcar, maltodextrina e aroma
idéntico ao natural de baunilha.

alérgicos: contém derivados de soja. ndo contém gliten.
prazo de validade: minimo de 10 (dez) meses contados a
partir da entrega. caixa com 10kg

460 096 NESTLE LAT 5,00 34,950 174,75

462 153 OLEO DE MILHO TIPO 1 SINHA CX 2,00 255,200 510,40
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embalagem: garrafa tipo “pet” com 900ml (novecentos
mililitros). caixa contendo 20 unidades. as embalagens
devem estar integras.

caracteristicas gerais: pode conter o antioxidante thg.
prazo de validade: minimo de 08 (oito) meses contados a
partir da entrega.

FILE DE TILAPIA,

peixe de agua doce que possui escamas, e nadadeira
de coloracéo verde prateada, com sobras verticais
463 084 negras, com uma linha vermelha e branca até TIL KG 25,00 31,660 791,50
cinza-escuro dependendo do habitat que este peixe vive
pode a sua coloracéo pode variar do claro ao escurosal
amonia. sem pele e sem espinho

BOMBOM SABOR CHOCOLATE AO LEITE-

caixa com 20 unidades - 126 gr - recheado com
camadas de waffer e coberto com chocolate, caixa 126
gramas com 20 unidades. composi¢do: agucar, farinha
de trigo enriquecida com ferro e acido félico, gordura
vegetal, massa de cacau, cacau em pd, manteiga de
cacau, farinha de soja integral, soro de leite em p6,
amendoim, leite em pé integral, 6leo de soja, leite em po
desnatado, castanha de caju, farinha de arroz, gordura
de manteiga desidratada, extrato de malte, emulsificante:
lecitina de soja e poliglicerol polirricineleato, fermento
quimico bicarbonato

466 031 LACTA CX 50,00 7,310 365,50

CHOCOLATE AO LEITE EM FORMATO DE BASTAO
embalado individualmente, 16 g cada, que contenha em
acucar, manteiga de cacau, leite em pd integral, massa
de cacau, gordura vegetal , castanha de caju, KAKAUZINH
emulsificante lecitina de soja (322) e policianoleato de (0]
poliglicerol (476) e aromatizante. contém gldten. contém
tragos de améndoas, aveld, castanha-do-para e nozes -
cx com 30 unidades- 480g.

467 058 CX 40,00 19,000 760,00

CHOCOLATE BRANCO FORMATO DE BATAO
embalado individualmente, 16 g cada, que contenha em
acucar, manteiga de cacau, leite em pd integral, massa
de cacau, gordura vegetal, castanha de caju, KAKAUZINH
emulsificante lecitina de soja (322) e policianoleato de (0]
poliglicerol (476) e aromatizante. contém gldten. contém
tragos de améndoas, aveld, castanha-do-para e nozes -
cx com 30 unidades- 480g.

468 060 CX 50,00 19,000 950,00

CHICLETE CAIXA COM 400GR - SABOARES DIVERSOS
470 057 BUZZI CX 46,00 10,540 484,84

CONFETES DE CHOCOLATES COLORIDOS - CX COM
471 065 36 UNIDADES DE 11G - DORI CX 50,00 26,880 1.344,00

PE DE MOLEQUE - POTE COM 50 UNIDADES
473 138 RIO UN 44,00 22,650 996,60

475 036 BO.MBONS SORTIDOS - 250 GRS GAROTO CX 200,00 12,110 2.422,00
caixa amarela.

BALA DE GOMA - SABORES VARIADOS - TUBO COM

477 034 10 BALAS DORI PCT 40,00 18,410 736,40
caixa com 30 tubos.

BALAS DOCES DE DIVERSOS SABORES- PACOTE
478 035 COM 100 UNIDADES DORI PCT 46,00 6,550 301,30

PACOCA DE AMENDOIM- EMBALAGEM INDIVIDUAL
pacote de 01 kg, com 50 unidades.

composto de agucar cristal, amendoim torrado sem pele,
sal refinado.

479 126 RIO PCT 44,00 20,160 887,04

PIPOCA DOCE DE MILHO ASSADA
481 133 pacote contendo no minimo 10 gramas, em embalagem GULOZINHA | PCT 44,00 25,000 1.100,00
com aproximadamente 50 unidades

CHOCOLATE BOMBOM -

pacote de 825g - com recheio wafer e castanha de
caju, contendo 20 gramas, embalado individualmente
com plastico, que contenha formula a em sua

482 059 GAROTO PCT 41,00 41,770 1.712,57
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composicéo aglcar, gorduras vegetal, farinha de trigo
enriquecida com ferro e acido félico, castanha de caju,
soro de leite em p6, manteiga de cacau, cacau em po,
massa de cacau, leite em p6 integral, leite em p6
desnatado, flocos de arroz, amido de milho, farinha de
soja, (322) e poliglicerol poliricinoleato (476),
aromatizante e fermento quimico bicarbonato de sédio
(500ii). pode conter tragos de améndoas, amendoim,
aveld, castanha do para e nozes. emulsificantes: lecitina
de soja. pacote contendo 950g

483 073

DOCE DE BANANA EMBALADA INDIVIDUALMENTE
composicdo: banana, aclcar, aproximadamente 50unid,
embalagem de 900g.

CAPIXABINH
A

PCT

44,00

16,950

745,80

Secretaria Mun de Educacéo e Cultura:

26.472,14

Secretaria Mun de Educacéo e Cultura:

26.472,14

Secretaria

00014 - SECRETARIA MUN.TRABALHO.ASSIST.E DESENV. SOCIAL

Local

00108 - Secretaria Mun.do Trab. Assist. e Desenv. Social

Dotacéo

00360-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Item Lote

Especificacéo

Marca

UN

Quantidade

Unitario

Valor Total

486 031

BOMBOM SABOR CHOCOLATE AO LEITE-

caixa com 20 unidades - 126 gr - recheado com
camadas de waffer e coberto com chocolate, caixa 126
gramas com 20 unidades. composi¢do: agucar, farinha
de trigo enriquecida com ferro e acido félico, gordura
vegetal, massa de cacau, cacau em pd, manteiga de
cacau, farinha de soja integral, soro de leite em po,
amendoim, leite em pé integral, 6leo de soja, leite em po
desnatado, castanha de caju, farinha de arroz, gordura
de manteiga desidratada, extrato de malte, emulsificante:
lecitina de soja e poliglicerol polirricineleato, fermento
quimico bicarbonato

LACTA

CX

50,00

7,310

365,50

487 058

CHOCOLATE AO LEITE EM FORMATO DE BASTAO
embalado individualmente, 16 g cada, que contenha em
acUcar, manteiga de cacau, leite em pé integral, massa
de cacau, gordura vegetal , castanha de caju,
emulsificante lecitina de soja (322) e policianoleato de
poliglicerol (476) e aromatizante. contém gluten. contém
tragos de améndoas, aveld, castanha-do-para e nozes -
cx com 30 unidades- 480g.

KAKAUZINH
(0]

CX

50,00

19,000

950,00

488 060

CHOCOLATE BRANCO FORMATO DE BATAO
embalado individualmente, 16 g cada, que contenha em
acUcar, manteiga de cacau, leite em pé integral, massa
de cacau, gordura vegetal, castanha de caju,
emulsificante lecitina de soja (322) e policianoleato de
poliglicerol (476) e aromatizante. contém gluten. contém
tragos de améndoas, aveld, castanha-do-para e nozes -
cx com 30 unidades- 480g.

KAKAUZINH
(0]

CX

50,00

19,000

950,00

490 057

CHICLETE CAIXA COM 400GR - SABOARES DIVERSOS

BUZZI

CX

30,00

10,540

316,20

491 065

CONFETES DE CHOCOLATES COLORIDOS - CX COM
36 UNIDADES DE 11G -

DORI

CX

50,00

26,880

1.344,00

493 138

PE DE MOLEQUE - POTE COM 50 UNIDADES

RIO

UN

50,00

22,650

1.132,50

495 036

BOMBONS SORTIDOS - 250 GRS
caixa amarela.

GAROTO

CX

200,00

12,110

2.422,00

497 033

BALA DE GOMA - SABORES VARIADOS - TUBO COM
10 BALAS
caixa com 30 tubos

DORI

CX

50,00

17,740

887,00

498 035

BALAS DOCES DE DIVERSOS SABORES- PACOTE
COM 100 UNIDADES

DORI

PCT

50,00

6,550

327,50
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499 126

PACOCA DE AMENDOIM- EMBALAGEM INDIVIDUAL
pacote de 01 kg, com 50 unidades.

composto de agucar cristal, amendoim torrado sem pele,
sal refinado.

RIO

PCT

50,00

20,160

1.008,00

501 133

PIPOCA DOCE DE MILHO ASSADA
pacote contendo no minimo 10 gramas, em embalagem
com aproximadamente 50 unidades

GULOZINHA

PCT

30,00

25,000

750,00

502 059

CHOCOLATE BOMBOM -

pacote de 825g - com recheio wafer e castanha de
caju, contendo 20 gramas, embalado individualmente
com pléastico, que contenha formula a em sua
composigao agucar, gorduras vegetal, farinha de trigo
enriquecida com ferro e acido félico, castanha de caju,
soro de leite em p6, manteiga de cacau, cacau em po,
massa de cacau, leite em p6 integral, leite em p6
desnatado, flocos de arroz, amido de milho, farinha de
soja, (322) e poliglicerol poliricinoleato (476),
aromatizante e fermento quimico bicarbonato de sédio
(500ii). pode conter tragos de améndoas, amendoim,
aveld, castanha do para e nozes. emulsificantes: lecitina
de soja. pacote contendo 950g

GAROTO

PCT

45,00

41,770

1.879,65

503 073

DOCE DE BANANA EMBALADA INDIVIDUALMENTE
composicdo: banana, aclcar, aproximadamente 50unid,
embalagem de 900g.

CAPIXABINH
A

PCT

50,00

16,950

847,50

Secretaria Mundo Trab Assist e Desenv Social:

13.179,85

SECRETARIA MUNTRABALHOASSISTE DESENV SOCIAL:

13.179,85

Secretaria

00002 - Secretaria Mun de Educacgéo e Cultura

Local

00004 - Secretaria Mun. de Educacéo e Cultura

Dotacéo

00176-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO

Item Lote

Especificagao

Marca

UN

Quantidade

Unitario

Valor Total

507 142

ROSQUINHA DE COCO,

ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e
acido folico, agucar, gordura vegeral (soja, palma),
amigo, acucar invertido, sal, emulsificante lecitina de soja
(ins 322), aromatizante, acidulante acido lactico (ins
270), fermentos quimicos bicarbonato de sédio (ins
500ii) e bicarbonato de aménio (ins 503ii) contém gluten.
contém tracos de leite ou derivados, nozes, amendoim e
coco. prazo de validade minimo de 06 meses a partir da
data de entrega. embalagem plastica de 350g,
termossoldado.

RANCHEIRO

PCT

96,00

5,320

510,72

509 045

CARNE BOVINA (CHA DE DENTRO) 12 QUALIDADE
qualidade, faz parte da coxa do boi, carne macia, ideal
para assados, ensopados, picadinhos, bife ou carne
moida

FRISA

KG

100,00

36,870

3.687,00

515 067

CORTES CONGELADOS DE FRANGO COM OSSO
“COXINHA DA ASA”, EMBALAGEM PLASTICA

UNIAVES

KG

86,00

14,490

1.246,14

516 068

CORTES CONGELADOS DE FRANGO COM 0SSO
“PEITO”, EMBALAGEM PLASTICA.

KIFRANGO

KG

85,00

13,190

1.121,15

518 101

LINGUICA MISTA COZIDA E DEFUMADA FINA DE 12
QUALIDADE, EMBALADO A VACUO, PACOTES DE
500G.

FRISA

PCT

68,00

10,910

741,88

519 099

LINGUICA CALABRESA DE FRANGO DE 12
QUALIDADE.

KIFRANGO

KG

100,00

15,370

1.537,00

520 100

LINGUICA CALABRESA MISTA DE 12 QUALIDADE.

FAVORITA

KG

95,00

16,170

1.536,15

521 074

DOCE DE LEITE PASTOSO,
ingredientes: leite pasteurizado padronizado, agucar,
regulador de acidez, bicarbonato de sddio (ins 500ii);

UBL

UN

100,00

4,880

488,00
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conservador sorbato de potassio (ins 202) e enzima
lactase.

alérgicos: contém leite. contém lactose. ndo contém
gluten. embalagem de 500g.

MOLHO DE TOMATE,

ingredientes:

tomate, amido modificado de milho transgénico (bacillus

thuringiensis, streptomyces virichromogenes, .

522 117 ) g . OLE UN 49,00 3,570 174,93
agrobacterium tumefaciens e zea mays), agucar, cebola,

sal, salsa, aroma natural de alho, conservadores

sorbato de potassio e benzoato de sédio e acidulante

acido citrico. caixa de 520g.

MANTEIGA COMUM COM SAL,

ingredientes: creme de soro, creme de leite, cloreto de
527 107 |sodio e corante natural de urucum. alérgicos: contém DELBOM PT 100,00 19,660 1.966,00
derivados de leite. contém lactose. ndo contém glaten.
pote plastico de 500g.

MAGA VERMELHA-12 QUALIDADE
529 120 CEASA KG 82,00 8,960 734,72

OVO DE GALINHA BRANCO DE 12 QUALIDADE
531 123 |casca limpa, resistente sem deformacdes, trincas ou CEASA Dz 26,00 6,980 181,48
sujidades, préprios para o consumo

SUCO PRONTO, CAIXA CONTENDO 1L, SABORES
DIVERSOS

ingredientes: agua, suco da fruta (5%), acucar,

vitamina c, amido modificado, acidulante &cido citrico ins
330 estabilizante: goma xantana ins 415, aromatizantes
edulcorantes artificiais, ciclamato de sédio ins 952
19,0mg/100ml aspartame ins 951 4,7mg/100ml
acesulfame de potassio ins 950 4,1mg/100ml e sacarina
sédica ins 954 2,3mg/100ml, corantes caramelo iv ins
150d vermelho 40 ins 129 amarelo crepusculo fcf ins
110 e antiespumante ins 900a.

alérgicos: ndo contém glaten

536 146 DAFRUTA CX 120,00 4,720 566,40

TORRESMO PRE-FRITO DE 12 QUALIDADE,

torresmo desidratado, produto semi-pronto, ndo contém

537 150 . . ESPERANDIO| PCT 100,00 48,450 4.845,00
carboidratos, zero gordura trans, pele suina com

toucinho, embalagem plastica pesando 1kg.

VINAGRE DE MACA,
ingredientes: fermentado acético de maca, agua e

539 152 conservador ins 224, acidez 4,0%. n&o contém glaten. TOSCANO UN 100,00 5,340 534,00
embalagem plastica contendo 750ml.
BATATA INGLESA DE 12 QUALIDADE.

545 021 CEASA KG 140,00 5,080 711,20

_1a

546 020 BATATA DOCE - 1% QALIDADE CEASA KG 100,00 4,990 499,00
BANANA DA TERRA DE 12 QUALIDADE

547 016 CEASA KG 37,00 5,920 219,04

a

551 051 CEBOLA BRANCA DE 1* QUALIDADE CEASA KG 110,00 4,680 514,80
CENOURA DE 12 QUALIDADE

552 052 CEASA KG 37,00 4,990 184,63
LARANJA DE 12 QUALIDADE

555 092 CEASA KG 107,00 4,890 523,23

a

558 111 MELANCIA DE 1* QUALIDADE CEASA KG 60,00 3,690 221,40
PERA ARGENTINA DE 1° QUALIDADE

561 128 CEASA KG 110,00 13,980 1.537,80

a
566 149 TOMATE DE 1% QUALIDADE CEASA KG 19,00 6,880 130,72

CALDO EM TABLETE SABOR GALINHA

ingredientes: sal, amido, gordura vegetal, aglcar, agua,

curcuma, salsa, paprica, pimenta preta, cominho, alho,

577 041 ARISCO CX 6,00 9,990 59,94
concentrado de cebola, ralgadores de sabor glutamato

de sadio, inosinato dissddico e guanilato dissédico

aromatizantes e corante. caixa com 114g, 12 unidades,
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preparado para caldos.

CALDO EM TABLETE SABOR CARNE,

ingredientes: sal, amido, gordura vegetal, agUcar,
agua, curcuma, salsa, paprica, pimenta preta, cominho,
578 040 alho, concentrado de cebola, ralgadores de sabor ARISCO CX 6,00 3,270 19,62
glutamato de sédio, inosinato dissédico e guanilato
dissddico aromatizantes e corante. caixa com 114g, 12
unidades, preparado para caldos.

CALDO EM TABLETE SABOR BACON

ingredientes: sal, amido, gordura vegetal, agUcar, agua,
curcuma, salsa, paprica, pimenta preta, cominho, alho,
579 039 |concentrado de cebola, ralgadores de sabor glutamato ARISCO CX 6,00 3,910 23,46
de sédio, inosinato dissodico e guanilato dissédico
aromatizantes e corante. caixa com 114g, 12 unidades,
preparado para caldos

COCO RALADO UMIDO ADOCADO EM FLOCOS

ingredientes coco ralado (cocos nucifera), agucar,

umectante ins 1520, sal, conservador ins 223,

584 063 . o P MENINA PCT 145,00 3,070 445,15
metabissulto de sddio. embalagem plastica contendo

100g. prazo de validade minimo de 6 meses contados a

partir da data de entrega

CREME DE CEBOLA,

composto por farinha de trigo enriquecida com ferro e
acido folico, fécula de mandioca, cebola, sal, sal com
reduzido teor de sadio, oleina vegetal de palma, proteina
vegetal hidrolisada, acUcar, pimenta-do-reino branca,
realgadores de sabor glutamato monossddico e inosinato
dissadico, aromatizante. embalagem plastica contendo
65g.

585 071 KODILAR PCT 90,00 8,980 808,20

FEIJAO PRETO TIPO 1

embalagem: pacote plastico de 1 kg (um quilo),
transparente, termos soldado.

caracteristicas gerais: produto caracterizado pela
presenca de, no minimo, 95% de gréos na cor desejada;
variedade correspondente de tamanho e formato
naturais, maduros, limpos e secos. sera permitido o limite
de 2% de impurezas e materiais estranhos.

prazo de validade: minimo de 06 (seis) meses, contados
a partir da entrega.

589 081 DALILA PCT 180,00 8,260 1.486,80

FUBA

. embalagem: pacote plastico, transparente,
termossoldado, de 1 kg (um quilo).

caracteristicas gerais: pré-cozido. o fuba de milho deve
591 085 ser enriquecido de ferro e acido félico, estar isento de SINHA PCT 110,00 2,500 275,00
sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus
fragmentos.

prazo de validade: minimo de 6 (seis) meses contados a
partir da data de entrega.

FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO.
embalagem: pacote plastico laminado com 125g (cento
e vinte e cinco gramas), embalado a vacuo, composto
por levedura natural (saccharomyces cerevisae) e
agente de reidratacéo. prazo de validade: é de 1 (um)
ano contado a partir da entrega.

592 082 FLEISHMAM | PCT 78,00 8,500 663,00

ATUM RALADO NATURAL,

, embalagem de 130g, atum rico em dmega 3, que é uma
boa fonte de proteinas. caracteristicas gerais:
acondicionado em recipiente de folha de flandres

integro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. a
embalagem devera conter externamente os dados de
identifica¢&@o e procedéncia, informagao nutricional,
ndmero do lote, data de validade, quantidade do produto.
prazo de validade: minimo de 06 (seis) meses contado a
partir da entrega.

601 009 88 LAT 60,00 6,400 384,00

MISTURA PARA BOLO SABORES DIVERSOS,
605 116 |composigao do produto, farinha de trigo tipo 1 REGINA PCT 60,00 4,390 263,40
enriquecida com ferro e acido folico, agucar, gordura
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vegetal, amido (streptomyces viridochromogenes e/ou
bacillus thuringiensis e/ou agrobacterium tumefaciens
e/ou zea mays), fermento quimico (bicarbonato de sédio
e fosfato de aluminio e s6dio), sal refinado e
emulsificante (ins 472b, ins 477). contém glaten.
alérgicos: contém derivados de trigo, soja e pode conter
centeio, cevada, aveia, derivados de leite e triticale.
embalagem plastica contendo 400g. validade minima de
150 dias apos a entrega.

606

090

GOIABADA

pasta de goiaba, embalagem de 1kg cada.

ingredientes: polpa de goiaba, aglcar, agucar liquido e
acidulante &cido citrico. ndo contém glaten.
caracteristicas gerais: o produto deve estar isento de
sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus
fragmentos.

a embalagem devera conter externamente os dados de
identificacéo e procedéncia, informagao nutricional,
namero do lote, data de validade, quantidade do produto.
prazo de validade: minimo de 6 (seis) meses contados a
partir da entrega.

AMO

UN

58,00

9,130

529,54

609

078

FAROFA PRONTA TRADICIONAL,

, farinha de mandioca, oleina vegetal de palma, alho,
sal, colorifico (farinha de milho enriquecida com ferro e
acido fdlico, 6leo vegetal de soja e corante natural
urucum), cebola, pimenta vermelha, pimenta-do-reino
preta, cebolinha verde, aromatizante e realgador de
sabor glutamato monossaédico. validade minima de 6
meses no ato da entrega. pacote contendo 400g.

PRINCESA
DO NORTE

PCT

46,00

5,900

271,40

611

093

LEITE CONDENSADO SEMIDESNATADO
ingredientes: leite semidesnatado, agucar, leite em p6
integral e lactose, caixa contendo peso liquido 395g,
validade minima de 6 meses no ato da entrega

TIROL

CX

18,00

4,720

84,96

613

097

LEITE INTEGRAL UHT,

ingredeintes: leite integral, estabilizante citrato de sédio
e mistura de estabilizantes para leite uht (trifosfato de
sédio, difosfato de sédio e monofosfato de sodio)lou
leite integral, minerais (calcio, ferro, zinco) e vitaminas
(c, e, a e d), e estabilizantes citrato de sodio, trifosfato
de sodio, monofosfato de sddio e difosfato de sodio. o
produto contém lactose, mas néo contém gliten. caixa
contendo 1I. validade minima de 4 meses no ato da
entrega.

DAMARE

UN

97,00

4,460

432,62

619

023

BISCOITO CREAM CRACKER SEM LACTOSE.
embalagem: pacote plastico terrmossoldado de 400g.
internamente os biscoitos devem estar subdivididos em
outra embalagem plastica. caracteristicas gerais: o
produto deve apresentar-se integro, com sabor e odor
agradavel.

ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e
acido félico, agua, gordura vegetal hidrogenada zero
trans, agucar invertido, agucar, sal, fermentos quimicos
(bicarbonato de sédio, bicarbonato de aménio e
pirofosfato acido de sédio), fermento biolégico,
estabilizante lecitina de soja, proteinase, metabissulfito
de sadio. sem colesterol, sem lactose e sem proteina do

alérgicos: contém trigo. pode conter derivados de
cevada, aveia, soja e centeio. ndo contém glaten.

prazo de validade: minimo de 6 (seis) meses, contados a
partir da data de entrega.

leite. isento de produtos de origem animal. contém glaten.

ALCOBACA

PCT

60,00

5,550

333,00

620

028

BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO.
embalagem priméria: em polipropileno transparente,
atoxico, termossoldada, rotulada de acordo com a
legislagdo vigente, acondicionadas em caixas de
papeldo. pacotes pesando de 500-700g.
caracteristicas gerais: o produto deve apresentar-se
integro, com sabor e odor agradavel.

RANCHEIRO

PCT

60,00

4,700

282,00
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ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e
acido folico, agucar, gordura vegetal, agucar liquido
invertido, sal, coco ralado, fermentos quimicos:
bicarbonato de sédio, bicarbonato de aménio e
pirofosfato acido de sédio, aromatizante e emulsificante
lecitina de soja.

prazo de validade: 8 meses apoés a data de fabricacao:
maximo 45 dias.

BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO SEM
LACTOSE E SEM GLUTEN- PACOTES PESANDO DE 500
A 700G.

embalagem priméria: em polipropileno transparente,
atoéxico, termossoldada, rotulada de acordo com a
legislagéo vigente, acondicionadas em caixas de

papeldo. pacotes pesando 500-700g. caracteristicas

gerais: o produto deve apresentar-se integro, com sabor

e odor agradavel.

ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e

621 027 acido folico, agua, agucar, gordura vegetal hidrogenada, BELMA PCT 60,00 11,990 719,40
agucar invertido, estabilizantes lecitina de soja, aroma de
coco, fermentos quimicos (bicarnonato de sédio,
pirofosfato acido de sodio e bicarbonato de amonio), sal,
aroma de baunilha, coco ralado, aroma de leite
condensado, vitaminas (b1, b2, b6 e pp). sem colesterol,
sem lactose. isento de produtos de origem animal.
contém glaten. alérgicos: contém trigo. pode conter
derivados de cevada, aveia, soja e centeio.

prazo de validade: 8 meses apds a data de fabricagéo:
maximo 45 dias.

LEITE EM PO SEM LACTOSE.
embalagem: de 300g cada. ingredientes: mistura a base
de proteina isolada de soja (proteina isolada de soja,
6leo de palma, xarope de milho, aglcar, fosfato de
célcio, citrato de potassio, fosfato de potéssio dibasico,
sal, fosfato de magnésio, acido ascérbico, 6xido de
zinco, pirofosfato férrico, pantotenato de célcio,
riboflavina, vitamina a, niacinamida, vitamina b6,
622 096 . o e NESTLE LAT 16,00 34,950 559,20
mononitrato de tiamina, iodeto de potassio, acido félico,
vitamina d, vitamina b12, emulsificantes lecitina e mono e
diglicerideos de acidos graxos, aromatizante e corante
natural betacaroteno), aglicar, maltodextrina e aroma
idéntico ao natural de baunilha.
alérgicos: contém derivados de soja. ndo contém gluten.
prazo de validade: minimo de 10 (dez) meses contados a
partir da entrega. caixa com 10kg

OLEO DE MILHO TIPO 1

embalagem: garrafa tipo “pet” com 900ml (novecentos
mililitros). caixa contendo 20 unidades. as embalagens
624 153 devem estar integras. SINHA CX 4,00 255,200 1.020,80
caracteristicas gerais: pode conter o antioxidante thq.
prazo de validade: minimo de 08 (oito) meses contados a
partir da entrega.

FILE DE TILAPIA,

peixe de dgua doce gque possui escamas, e nadadeira
de coloragdo verde prateada, com sobras verticais
625 084 |negras, com uma linha vermelha e branca até TIL KG 100,00 31,660 3.166,00
cinza-escuro dependendo do habitat que este peixe vive
pode a sua colorac¢éo pode variar do claro ao escurosal
amonia. sem pele e sem espinho

BOMBOM SABOR CHOCOLATE AO LEITE-

caixa com 20 unidades - 126 gr - recheado com
camadas de waffer e coberto com chocolate, caixa 126
gramas com 20 unidades. composigdo: acucar, farinha
628 031 de trigo enriquecida com ferro e acido félico, gordura LACTA CX 100,00 7,310 731,00
vegetal, massa de cacau, cacau em pd, manteiga de
cacau, farinha de soja integral, soro de leite em po,
amendoim, leite em p6 integral, éleo de soja, leite em pé
desnatado, castanha de caju, farinha de arroz, gordura
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e

de manteiga desidratada, extrato de malte, emulsificante:
lecitina de soja e poliglicerol polirricineleato, fermento
quimico bicarbonato

629

058

CHOCOLATE AO LEITE EM FORMATO DE BASTAO
embalado individualmente, 16 g cada, que contenha em
acUcar, manteiga de cacau, leite em pé integral, massa
de cacau, gordura vegetal , castanha de caju,
emulsificante lecitina de soja (322) e policianoleato de
poliglicerol (476) e aromatizante. contém gluten. contém
tragos de améndoas, aveld, castanha-do-para e nozes -
cx com 30 unidades- 480g.

630

060

KAKAUZINH
(0]

CX

20,00

19,000

380,00

CHOCOLATE BRANCO FORMATO DE BATAO
embalado individualmente, 16 g cada, que contenha em
acUcar, manteiga de cacau, leite em pé integral, massa
de cacau, gordura vegetal, castanha de caju,
emulsificante lecitina de soja (322) e policianoleato de
poliglicerol (476) e aromatizante. contém gluten. contém
tragos de améndoas, aveld, castanha-do-para e nozes -
cx com 30 unidades- 480g.

KAKAUZINH
(0]

CX

100,00

19,000

1.900,00

632

057

CHICLETE CAIXA COM 400GR - SABOARES DIVERSOS

BUZZI

CX

76,00

10,540

801,04

633

065

CONFETES DE CHOCOLATES COLORIDOS - CX COM
36 UNIDADES DE 11G -

DORI

CX

100,00

26,880

2.688,00

635

138

PE DE MOLEQUE - POTE COM 50 UNIDADES

RIO

UN

52,00

22,650

1.177,80

637

036

BOMBONS SORTIDOS - 250 GRS
caixa amarela.

GAROTO

CX

1.600,00

12,110

19.376,00

639

033

BALA DE GOMA - SABORES VARIADOS - TUBO COM
10 BALAS
caixa com 30 tubos

DORI

CX

20,00

17,740

354,80

640

035

BALAS DOCES DE DIVERSOS SABORES- PACOTE
COM 100 UNIDADES

DORI

PCT

76,00

6,550

497,80

641

126

PACOCA DE AMENDOIM- EMBALAGEM INDIVIDUAL
pacote de 01 kg, com 50 unidades.

composto de aguUcar cristal, amendoim torrado sem pele,
sal refinado.

RIO

PCT

52,00

20,160

1.048,32

643

133

PIPOCA DOCE DE MILHO ASSADA
pacote contendo no minimo 10 gramas, em embalagem
com aproximadamente 50 unidades

GULOZINHA

PCT

52,00

25,000

1.300,00

644

059

CHOCOLATE BOMBOM -

pacote de 825g - com recheio wafer e castanha de
caju, contendo 20 gramas, embalado individualmente
com pléastico, que contenha formula a em sua
composicéo aglcar, gorduras vegetal, farinha de trigo
enriquecida com ferro e acido félico, castanha de caju,
soro de leite em p6, manteiga de cacau, cacau em po,
massa de cacau, leite em po integral, leite em p6
desnatado, flocos de arroz, amido de milho, farinha de
soja, (322) e poliglicerol poliricinoleato (476),
aromatizante e fermento quimico bicarbonato de sédio
(500ii). pode conter tragos de améndoas, amendoim,
aveld, castanha do para e nozes. emulsificantes: lecitina
de soja. pacote contendo 950g

GAROTO

PCT

22,00

41,770

918,94

645

073

DOCE DE BANANA EMBALADA INDIVIDUALMENTE
composi¢ao: banana, aclcar, aproximadamente 50unid,
embalagem de 900g.

CAPIXABINH
A

PCT

52,00

16,950

881,40

649

142

ROSQUINHA DE COCO,

ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e
acido folico, agucar, gordura vegeral (soja, palma),
amigo, acuUcar invertido, sal, emulsificante lecitina de soja
(ins 322), aromatizante, acidulante acido lactico (ins
270), fermentos quimicos bicarbonato de sédio (ins

500ii) e bicarbonato de aménio (ins 503ii) contém gluten.
contém tragos de leite ou derivados, nozes, amendoim e
coco. prazo de validade minimo de 06 meses a partir da

RANCHEIRO

PCT

96,00

5,320

510,72
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data de entrega. embalagem plastica de 350g,
termossoldado.

CORTES CONGELADOS DE FRANGO COM OSSO
657 067 “COXINHA DA ASA”, EMBALAGEM PLASTICA UNIAVES KG 48,00 14,490 695,52

CORTES CONGELADOS DE FRANGO COM OSSO
658 068 |“PEITO”, EMBALAGEM PLASTICA. KIFRANGO | KG 50,00 13,190 659,50

LINGUICA MISTA COZIDA E DEFUMADA FINA DE 12
QUALIDADE, EMBALADO A VACUO, PACOTES DE

660 101 500G, FRISA PCT 44,00 10,910 480,04
LINGUICA CALABRESA DE FRANGO DE 12

661 099 |QUALIDADE. KIFRANGO KG 50,00 15,370 768,50
LINGUICA CALABRESA MISTA DE 12 QUALIDADE.

662 100 FAVORITA KG 50,00 16,170 808,50
DOCE DE LEITE PASTOSO,
ingredientes: leite pasteurizado padronizado, agucar,
regulador de acidez, bicarbonato de sddio (ins 500ii);

663 074 conservador sorbato de potassio (ins 202) e enzima UBL UN 50,00 4,880 244,00

lactase.

alérgicos: contém leite. contém lactose. ndo contém
gluten. embalagem de 500g.

MOLHO DE TOMATE,

ingredientes:

tomate, amido modificado de milho transgénico (bacillus

thuringiensis, streptomyces virichromogenes, .

664 117 . . , OLE UN 4,00 3,570 14,28
agrobacterium tumefaciens e zea mays), agucar, cebola,

sal, salsa, aroma natural de alho, conservadores

sorbato de potassio e benzoato de sédio e acidulante

acido citrico. caixa de 520g.

MANTEIGA COMUM COM SAL,

ingredientes: creme de soro, creme de leite, cloreto de
669 107 |sodio e corante natural de urucum. alérgicos: contém DELBOM PT 30,00 19,660 589,80
derivados de leite. contém lactose. ndo contém glaten.
pote plastico de 500g.

MACA VERMELHA-12 QUALIDADE
671 120 CEASA KG 44,00 8,960 394,24

OVO DE GALINHA BRANCO DE 12 QUALIDADE
673 123 |casca limpa, resistente sem deformacdes, trincas ou CEASA Dz 13,00 6,980 90,74
sujidades, préprios para o consumo

SUCO PRONTO, CAIXA CONTENDO 1L, SABORES
DIVERSOS

ingredientes: agua, suco da fruta (5%), acucar,

vitamina c, amido modificado, acidulante &cido citrico ins
330 estabilizante: goma xantana ins 415, aromatizantes
edulcorantes artificiais, ciclamato de sédio ins 952
19,0mg/100ml aspartame ins 951 4,7mg/100ml
acesulfame de potassio ins 950 4,1mg/100ml e sacarina
sédica ins 954 2,3mg/100ml, corantes caramelo iv ins
150d vermelho 40 ins 129 amarelo crepusculo fcf ins
110 e antiespumante ins 900a.

alérgicos: ndo contém glaten

678 146 DAFRUTA CX 42,00 4,720 198,24

TORRESMO PRE-FRITO DE 12 QUALIDADE,

torresmo desidratado, produto semi-pronto, ndo contém

679 150 . . ESPERANDIO| PCT 20,00 48,450 969,00
carboidratos, zero gordura trans, pele suina com

toucinho, embalagem plastica pesando 1kg.

VINAGRE DE MACA,
ingredientes: fermentado acético de maga, agua e

681 152 conservador ins 224, acidez 4,0%. n&o contém gldten. TOSCANO UN 20,00 5,340 106,80
embalagem plastica contendo 750ml.
BATATA INGLESA DE 12 QUALIDADE.

687 021 CEASA KG 50,00 5,080 254,00

688 020 BATATA DOCE - 12 QALIDADE CEASA KG 20,00 4,990 99,80
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BANANA DA TERRA DE 12 QUALIDADE

689 016 CEASA KG 23,00 5,920 136,16
CEBOLA BRANCA DE 12 QUALIDADE

693 051 CEASA KG 30,00 4,680 140,40

a

694 052 CENOURA DE 1* QUALIDADE CEASA KG 18,00 4,990 89,82
LARANJA DE 12 QUALIDADE

697 092 CEASA KG 30,00 4,890 146,70
MELANCIA DE 12 QUALIDADE

700 111 CEASA KG 5,00 3,690 18,45

o

703 128 PERA ARGENTINA DE 12 QUALIDADE CEASA KG 30,00 13,980 419,40
TOMATE DE 12 QUALIDADE

708 149 CEASA KG 11,00 6,880 75,68

CALDO EM TABLETE SABOR GALINHA

ingredientes: sal, amido, gordura vegetal, aglcar, agua,
curcuma, salsa, paprica, pimenta preta, cominho, alho,
719 041 concentrado de cebola, ralgadores de sabor glutamato ARISCO CX 2,00 9,990 19,98
de sadio, inosinato dissddico e guanilato dissédico
aromatizantes e corante. caixa com 114g, 12 unidades,
preparado para caldos.

CALDO EM TABLETE SABOR CARNE,

ingredientes: sal, amido, gordura vegetal, acgUcar,
agua, curcuma, salsa, paprica, pimenta preta, cominho,
720 040 |alho, concentrado de cebola, ralgadores de sabor ARISCO CX 2,00 3,270 6,54
glutamato de sédio, inosinato dissodico e guanilato
dissddico aromatizantes e corante. caixa com 114g, 12
unidades, preparado para caldos.

CALDO EM TABLETE SABOR BACON

ingredientes: sal, amido, gordura vegetal, aglcar, agua,
curcuma, salsa, paprica, pimenta preta, cominho, alho,
721 039 concentrado de cebola, ralgadores de sabor glutamato ARISCO CX 2,00 3,910 7,82
de sadio, inosinato dissddico e guanilato dissédico
aromatizantes e corante. caixa com 114g, 12 unidades,
preparado para caldos

COCO RALADO UMIDO ADOCADO EM FLOCOS
ingredientes coco ralado (cocos nucifera), aglcar,
umectante ins 1520, sal, conservador ins 223,
metabissulto de sodio. embalagem plastica contendo
100g. prazo de validade minimo de 6 meses contados a
partir da data de entrega

726 063 MENINA PCT 50,00 3,070 153,50

CREME DE CEBOLA,

composto por farinha de trigo enriquecida com ferro e
acido folico, fécula de mandioca, cebola, sal, sal com
reduzido teor de sddio, oleina vegetal de palma, proteina
vegetal hidrolisada, aglcar, pimenta-do-reino branca,
realcadores de sabor glutamato monossédico e inosinato
dissddico, aromatizante. embalagem pléstica contendo
65g.

727 071 KODILAR PCT 15,00 8,980 134,70

FEIJAO PRETO TIPO 1

embalagem: pacote plastico de 1 kg (um quilo),

transparente, termos soldado.

caracteristicas gerais: produto caracterizado pela

presenca de, no minimo, 95% de gréos na cor desejada;

731 081 . DALILA PCT 30,00 8,260 247,80
variedade correspondente de tamanho e formato

naturais, maduros, limpos e secos. sera permitido o limite

de 2% de impurezas e materiais estranhos.

prazo de validade: minimo de 06 (seis) meses, contados

a partir da entrega.

FUBA

. embalagem: pacote plastico, transparente,
termossoldado, de 1 kg (um quilo).

733 085 |caracteristicas gerais: pré-cozido. o fuba de milho deve SINHA PCT 30,00 2,500 75,00
ser enriquecido de ferro e acido félico, estar isento de
sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus
fragmentos.
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prazo de validade: minimo de 6 (seis) meses contados a
partir da data de entrega.

FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO.
embalagem: pacote plastico laminado com 125g (cento
e vinte e cinco gramas), embalado a vacuo, composto
734 082 . FLEISHMAM | PCT 24,00 8,500 204,00
por levedura natural (saccharomyces cerevisae) e
agente de reidratacéo. prazo de validade: é de 1 (um)

ano contado a partir da entrega.

ATUM RALADO NATURAL,
, embalagem de 130g, atum rico em émega 3, que é uma
boa fonte de proteinas. caracteristicas gerais:
acondicionado em recipiente de folha de flandres
integro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. a
743 009 . 88 LAT 20,00 6,400 128,00
embalagem deveréa conter externamente os dados de
identificac&o e procedéncia, informagao nutricional,
namero do lote, data de validade, quantidade do produto.
prazo de validade: minimo de 06 (seis) meses contado a
partir da entrega.

MISTURA PARA BOLO SABORES DIVERSOS,
composi¢éo do produto, farinha de trigo tipo 1
enriquecida com ferro e acido fdlico, agucar, gordura
vegetal, amido (streptomyces viridochromogenes e/ou
bacillus thuringiensis e/ou agrobacterium tumefaciens
e/ou zea mays), fermento quimico (bicarbonato de sédio
747 116 . . ) REGINA PCT 30,00 4,390 131,70
e fosfato de aluminio e s6dio), sal refinado e
emulsificante (ins 472b, ins 477). contém glaten.
alérgicos: contém derivados de trigo, soja e pode conter
centeio, cevada, aveia, derivados de leite e triticale.
embalagem plastica contendo 400g. validade minima de

150 dias apos a entrega.

GOIABADA

pasta de goiaba, embalagem de 1kg cada.

ingredientes: polpa de goiaba, aglcar, acucar liquido e
acidulante &cido citrico. ndo contém glaten.
caracteristicas gerais: o produto deve estar isento de
sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus
fragmentos.

a embalagem devera conter externamente os dados de
identificacéo e procedéncia, informagao nutricional,
namero do lote, data de validade, quantidade do produto.
prazo de validade: minimo de 6 (seis) meses contados a
partir da entrega.

748 090 AMO UND 29,00 9,130 264,77

FAROFA PRONTA TRADICIONAL,

, farinha de mandioca, oleina vegetal de palma, alho,
sal, colorifico (farinha de milho enriquecida com ferro e
acido folico, 6leo vegetal de soja e corante natural PRINCESA
51 078 urucum), cebola, pimenta vermelha, pimenta-do-reino DO NORTE PCT 28,00 5,900 165,20
preta, cebolinha verde, aromatizante e realcador de
sabor glutamato monossaédico. validade minima de 6

meses no ato da entrega. pacote contendo 400g.

LEITE CONDENSADO SEMIDESNATADO
ingredientes: leite semidesnatado, agucar, leite em p6
integral e lactose, caixa contendo peso liquido 395g,
validade minima de 6 meses no ato da entrega

753 093 TIROL CX 14,00 4,720 66,08

LEITE INTEGRAL UHT,

ingredeintes: leite integral, estabilizante citrato de sédio
e mistura de estabilizantes para leite uht (trifosfato de
sadio, difosfato de sddio e monofosfato de sodio)1lou
leite integral, minerais (calcio, ferro, zinco) e vitaminas
(c, e, a e d), e estabilizantes citrato de so6dio, trifosfato
de sodio, monofosfato de sédio e difosfato de sédio. o
produto contém lactose, mas néo contém gliten. caixa
contendo 1l. validade minima de 4 meses no ato da
entrega.

755 097 DAMARE UN 23,00 4,460 102,58

758 088 GELATINA EM .PO COMUM sABORES DIVERSOS. TRISANTE cx 2.00 45,680 91,36
embalagem: caixa com 36 unidades de 20 gramas
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cada. com identificagdo do produto, especificacdo dos
ingredientes, informacg&o nutricional, marca do fabricante
e informagdes do mesmo, prazo de validade, peso
liquido e rotulagem de acordo com a legislag&o.
caracteristicas gerais: produto constituido de gelatina
comestivel em po, sabores variados. prazo de validade:
minimo de 6 (seis) meses contados a partir da data de
entrega.

761 023

BISCOITO CREAM CRACKER SEM LACTOSE.
embalagem: pacote plastico terrmossoldado de 400g.
internamente os biscoitos devem estar subdivididos em
outra embalagem plastica. caracteristicas gerais: o
produto deve apresentar-se integro, com sabor e odor
agradavel.

ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e
acido félico, agua, gordura vegetal hidrogenada zero
trans, agUcar invertido, aglcar, sal, fermentos quimicos
(bicarbonato de sddio, bicarbonato de aménio e
pirofosfato acido de sédio), fermento biolégico,
estabilizante lecitina de soja, proteinase, metabissulfito
de sadio. sem colesterol, sem lactose e sem proteina do
leite. isento de produtos de origem animal. contém glaten.
alérgicos: contém trigo. pode conter derivados de
cevada, aveia, soja e centeio. ndo contém gluten.

prazo de validade: minimo de 6 (seis) meses, contados a
partir da data de entrega.

762 028

ALCOBACA

PCT

20,00

5,550

111,00

BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO.
embalagem priméria: em polipropileno transparente,
atoéxico, termossoldada, rotulada de acordo com a
legislagéo vigente, acondicionadas em caixas de
papeldo. pacotes pesando de 500-700g.

caracteristicas gerais: o produto deve apresentar-se
integro, com sabor e odor agradavel.

ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e
acido folico, agucar, gordura vegetal, agucar liquido
invertido, sal, coco ralado, fermentos quimicos:
bicarbonato de sé6dio, bicarbonato de aménio e
pirofosfato acido de sodio, aromatizante e emulsificante
lecitina de soja.

prazo de validade: 8 meses ap6s a data de fabricacéo:
maximo 45 dias.

RANCHEIRO

PCT

20,00

4,700

94,00

763 027

BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO SEM
LACTOSE E SEM GLUTEN- PACOTES PESANDO DE 500
A 700G.

embalagem primaria: em polipropileno transparente,
atoxico, termossoldada, rotulada de acordo com a
legislac&o vigente, acondicionadas em caixas de
papeldo. pacotes pesando 500-700g. caracteristicas
gerais: o produto deve apresentar-se integro, com sabor
e odor agradavel.

ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e
acido félico, agua, aglcar, gordura vegetal hidrogenada,
acuUcar invertido, estabilizantes lecitina de soja, aroma de
coco, fermentos quimicos (bicarnonato de sédio,
pirofosfato acido de sddio e bicarbonato de amdnio), sal,
aroma de baunilha, coco ralado, aroma de leite
condensado, vitaminas (b1, b2, b6 e pp). sem colesterol,
sem lactose. isento de produtos de origem animal.
contém glaten. alérgicos: contém trigo. pode conter
derivados de cevada, aveia, soja e centeio.

prazo de validade: 8 meses apds a data de fabricagéao:
maximo 45 dias.

BELMA

PCT

20,00

11,990

239,80

768 096

LEITE EM PO SEM LACTOSE.

embalagem: de 300g cada. ingredientes: mistura & base
de proteina isolada de soja (proteina isolada de soja,
6leo de palma, xarope de milho, agucar, fosfato de
célcio, citrato de potassio, fosfato de potéssio dibasico,
sal, fosfato de magnésio, acido ascérbico, 6xido de

NESTLE

LAT

5,00

34,950

174,75
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zinco, pirofosfato férrico, pantotenato de célcio,
riboflavina, vitamina a, niacinamida, vitamina b6,
mononitrato de tiamina, iodeto de potassio, acido félico,
vitamina d, vitamina b12, emulsificantes lecitina e mono e
diglicerideos de acidos graxos, aromatizante e corante
natural betacaroteno), aglcar, maltodextrina e aroma
idéntico ao natural de baunilha.

alérgicos: contém derivados de soja. ndo contém gluten.
prazo de validade: minimo de 10 (dez) meses contados a
partir da entrega. caixa com 10kg

OLEO DE MILHO TIPO 1

embalagem: garrafa tipo “pet” com 900ml (novecentos
mililitros). caixa contendo 20 unidades. as embalagens
770 153 devem estar integras. SINHA CX 2,00 255,200 510,40
caracteristicas gerais: pode conter o antioxidante thqg.
prazo de validade: minimo de 08 (oito) meses contados a
partir da entrega.

FILE DE TILAPIA,

peixe de dgua doce que possui escamas, e nadadeira
de coloragédo verde prateada, com sobras verticais
773 084 |negras, com uma linha vermelha e branca até TIL KG 25,00 31,660 791,50
cinza-escuro dependendo do habitat que este peixe vive
pode a sua coloragéo pode variar do claro ao escurosal
amonia. sem pele e sem espinho

BOMBOM SABOR CHOCOLATE AO LEITE-
caixa com 20 unidades - 126 gr - recheado com
camadas de waffer e coberto com chocolate, caixa 126
gramas com 20 unidades. composi¢do: agucar, farinha
de trigo enriquecida com ferro e acido félico, gordura
vegetal, massa de cacau, cacau em pd, manteiga de
776 031 . o . . LACTA CX 50,00 7,310 365,50
cacau, farinha de soja integral, soro de leite em po,
amendoim, leite em pé integral, 6leo de soja, leite em po
desnatado, castanha de caju, farinha de arroz, gordura
de manteiga desidratada, extrato de malte, emulsificante:
lecitina de soja e poliglicerol polirricineleato, fermento

quimico bicarbonato

CHOCOLATE AO LEITE EM FORMATO DE BASTAO
embalado individualmente, 16 g cada, que contenha em
acUcar, manteiga de cacau, leite em pé integral, massa
de cacau, gordura vegetal , castanha de caju, KAKAUZINH
emulsificante lecitina de soja (322) e policianoleato de (0]
poliglicerol (476) e aromatizante. contém gluten. contém
tragos de améndoas, aveld, castanha-do-para e nozes -
cx com 30 unidades- 480g.

7 058 CX 40,00 19,000 760,00

CHOCOLATE BRANCO FORMATO DE BATAO
embalado individualmente, 16 g cada, que contenha em
acUcar, manteiga de cacau, leite em pé integral, massa
de cacau, gordura vegetal, castanha de caju, KAKAUZINH
emulsificante lecitina de soja (322) e policianoleato de (0]
poliglicerol (476) e aromatizante. contém gluten. contém
tragos de améndoas, aveld, castanha-do-para e nozes -
cx com 30 unidades- 480g.

778 060 CX 50,00 19,000 950,00

CHICLETE CAIXA COM 400GR - SABOARES DIVERSOS
780 057 BUZZI CX 46,00 10,540 484,84

CONFETES DE CHOCOLATES COLORIDOS - CX COM
781 065 |36 UNIDADES DE 11G - DORI CX 50,00 26,880 1.344,00

PE DE MOLEQUE - POTE COM 50 UNIDADES
783 138 RIO UN 44,00 22,650 996,60

785 036 BQMBONS SORTIDOS - 250 GRS GAROTO CX 200,00 12,110 2.422,00
caixa amarela.

BALA DE GOMA - SABORES VARIADOS - TUBO COM
787 034 10 BALAS DORI CX 40,00 18,410 736,40
caixa com 30 tubos.

BALAS DOCES DE DIVERSOS SABORES- PACOTE
788 035 COM 100 UNIDADES DORI PCT 46,00 6,550 301,30
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e

789

126

PACOCA DE AMENDOIM- EMBALAGEM INDIVIDUAL
pacote de 01 kg, com 50 unidades.

composto de agucar cristal, amendoim torrado sem pele,
sal refinado.

RIO

PCT

44,00

20,160

887,04

791

133

PIPOCA DOCE DE MILHO ASSADA
pacote contendo no minimo 10 gramas, em embalagem
com aproximadamente 50 unidades

GULOZINHA

PCT

44,00

25,000

1.100,00

792

059

CHOCOLATE BOMBOM -

pacote de 825g - com recheio wafer e castanha de
caju, contendo 20 gramas, embalado individualmente
com pléastico, que contenha formula a em sua
composigao agucar, gorduras vegetal, farinha de trigo
enriquecida com ferro e acido félico, castanha de caju,
soro de leite em p6, manteiga de cacau, cacau em po,
massa de cacau, leite em p6 integral, leite em p6
desnatado, flocos de arroz, amido de milho, farinha de
soja, (322) e poliglicerol poliricinoleato (476),
aromatizante e fermento quimico bicarbonato de sédio
(500ii). pode conter tragos de améndoas, amendoim,
aveld, castanha do para e nozes. emulsificantes: lecitina
de soja. pacote contendo 950g

GAROTO

PCT

41,00

41,770

1.712,57

793

073

DOCE DE BANANA EMBALADA INDIVIDUALMENTE
composicdo: banana, aclcar, aproximadamente 50unid,
embalagem de 900g.

CAPIXABINH
A

PCT

44,00

16,950

745,80

797

142

ROSQUINHA DE COCO,

ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e
acido foélico, agucar, gordura vegeral (soja, palma),
amigo, acUcar invertido, sal, emulsificante lecitina de soja
(ins 322), aromatizante, acidulante acido lactico (ins
270), fermentos quimicos bicarbonato de sédio (ins
500ii) e bicarbonato de amdnio (ins 503ii) contém glaten.
contém tracos de leite ou derivados, nozes, amendoim e
coco. prazo de validade minimo de 06 meses a partir da
data de entrega. embalagem pléastica de 350g,
termossoldado.

RANCHEIRO

PCT

96,00

5,320

510,72

799

043

CARNE BOVINA (CHA DE DENTRO) 12 QUALIDADE
, faz parte da coxa do boi, carne macia, ideal para
assados, ensopados, picadinhos, bife ou carne moida.

FRISA

KG

50,00

36,530

1.826,50

805

067

CORTES CONGELADOS DE FRANGO COM OSSO
“COXINHA DA ASA”, EMBALAGEM PLASTICA

UNIAVES

KG

50,00

14,490

724,50

806

068

CORTES CONGELADOS DE FRANGO COM OSSO
“PEITO", EMBALAGEM PLASTICA.

KIFRANGO

KG

50,00

13,190

659,50

808

101

LINGUICA MISTA COZIDA E DEFUMADA FINA DE 12
QUALIDADE, EMBALADO A VACUO, PACOTES DE
500G.

FRISA

PCT

32,00

10,910

349,12

809

099

LINGUICA CALABRESA DE FRANGO DE 12
QUALIDADE.

KIFRANGO

KG

48,00

15,370

737,76

810

100

LINGUICA CALABRESA MISTA DE 12 QUALIDADE.

FAVORITA

KG

50,00

16,170

808,50

811

074

DOCE DE LEITE PASTOSO,

ingredientes: leite pasteurizado padronizado, agucar,
regulador de acidez, bicarbonato de sddio (ins 500ii);
conservador sorbato de potassio (ins 202) e enzima

lactase.

alérgicos: contém leite. contém lactose. ndo contém

gluten. embalagem de 500g.

UBL

UN

50,00

4,880

244,00

812

117

MOLHO DE TOMATE,

ingredientes:

tomate, amido modificado de milho transgénico (bacillus
thuringiensis, streptomyces virichromogenes,
agrobacterium tumefaciens e zea mays), agucar, cebola,
sal, salsa, aroma natural de alho, conservadores
sorbato de potassio e benzoato de sédio e acidulante

OLE

UN

30,00

3,570

107,10
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acido citrico. caixa de 520g.

MANTEIGA COMUM COM SAL,

ingredientes: creme de soro, creme de leite, cloreto de
817 107 sédio e corante natural de urucum. alérgicos: contém DELBOM PT 30,00 19,660 589,80
derivados de leite. contém lactose. ndo contém glaten.
pote plastico de 500g.

MAGA VERMELHA-12 QUALIDADE
819 120 CEASA KG 100,00 8,960 896,00

OVO DE GALINHA BRANCO DE 12 QUALIDADE
821 123 casca limpa, resistente sem deformacdes, trincas ou CEASA Dz 55,00 6,980 383,90
sujidades, préprios para o consumo

SUCO PRONTO, CAIXA CONTENDO 1L, SABORES
DIVERSOS

ingredientes: 4gua, suco da fruta (5%), agucar,

vitamina c, amido modificado, acidulante &cido citrico ins
330 estabilizante: goma xantana ins 415, aromatizantes
edulcorantes artificiais, ciclamato de sédio ins 952
19,0mg/100ml aspartame ins 951 4,7mg/100ml
acesulfame de potassio ins 950 4,1mg/100ml e sacarina
saédica ins 954 2,3mg/100ml, corantes caramelo iv ins
150d vermelho 40 ins 129 amarelo crepusculo fcf ins
110 e antiespumante ins 900a.

alérgicos: ndo contém glaten

826 146 DAFRUTA CX 100,00 4,720 472,00

TORRESMO PRE-FRITO DE 12 QUALIDADE,

torresmo desidratado, produto semi-pronto, ndo contém

827 150 . . ESPERANDIO| PCT 60,00 48,450 2.907,00
carboidratos, zero gordura trans, pele suina com

toucinho, embalagem plastica pesando 1kg.

VINAGRE DE MACA,
ingredientes: fermentado acético de macé, agua e

829 152 conservador ins 224, acidez 4,0%. ndo contém gldten. TOSCANO UN 60,00 5,340 320,40
embalagem plastica contendo 750ml.
BATATA INGLESA DE 12 QUALIDADE.

835 021 CEASA KG 38,00 5,080 193,04

_1a

836 020 BATATA DOCE - 1* QALIDADE CEASA KG 60,00 4,990 299,40
BANANA DA TERRA DE 12 QUALIDADE

837 016 CEASA KG 24,00 5,920 142,08

a

841 051 CEBOLA BRANCA DE 1% QUALIDADE CEASA KG 30,00 4,680 140,40
CENOURA DE 12 QUALIDADE

842 052 CEASA KG 20,00 4,990 99,80
LARANJA DE 12 QUALIDADE

845 092 CEASA KG 30,00 4,890 146,70

a

848 111 MELANCIA DE 1% QUALIDADE CEASA KG 30,00 3,690 110,70
PERA ARGENTINA DE 1° QUALIDADE

851 128 CEASA KG 30,00 13,980 419,40

a
856 149 TOMATE DE 1% QUALIDADE CEASA KG 29,00 6,880 199,52

CALDO EM TABLETE SABOR GALINHA

ingredientes: sal, amido, gordura vegetal, aglcar, agua,
curcuma, salsa, paprica, pimenta preta, cominho, alho,
867 041 concentrado de cebola, ralgadores de sabor glutamato ARISCO CX 2,00 9,990 19,98
de sbdio, inosinato dissddico e guanilato dissédico
aromatizantes e corante. caixa com 114g, 12 unidades,
preparado para caldos.

CALDO EM TABLETE SABOR CARNE,

ingredientes: sal, amido, gordura vegetal, agUcar,
agua, curcuma, salsa, paprica, pimenta preta, cominho,
868 040 alho, concentrado de cebola, ralgadores de sabor ARISCO CX 2,00 3,270 6,54
glutamato de sédio, inosinato dissodico e guanilato
dissddico aromatizantes e corante. caixa com 114g, 12
unidades, preparado para caldos.

CALDO EM TABLETE SABOR BACON
869 039 ingredientes: sal, amido, gordura vegetal, aclcar, agua, ARISCO CX 2,00 3,910 7,82
curcuma, salsa, paprica, pimenta preta, cominho, alho,




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO NORTE

24 \) -
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emilio Calegari - Sdo Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
S

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

concentrado de cebola, ralgadores de sabor glutamato
de sadio, inosinato dissddico e guanilato dissédico
aromatizantes e corante. caixa com 114g, 12 unidades,
preparado para caldos

COCO RALADO UMIDO ADOCADO EM FLOCOS
ingredientes coco ralado (cocos nucifera), agucar,
umectante ins 1520, sal, conservador ins 223,
metabissulto de sodio. embalagem plastica contendo
100g. prazo de validade minimo de 6 meses contados a
partir da data de entrega

874 063 MENINA PCT 50,00 3,070 153,50

CREME DE CEBOLA,
composto por farinha de trigo enriquecida com ferro e
acido folico, fécula de mandioca, cebola, sal, sal com
reduzido teor de sédio, oleina vegetal de palma, proteina
875 071 . . . . . KODILAR PCT 30,00 8,980 269,40
vegetal hidrolisada, aglcar, pimenta-do-reino branca,
realcadores de sabor glutamato monossédico e inosinato
dissddico, aromatizante. embalagem pléstica contendo

65g.

FEIJAO PRETO TIPO 1

embalagem: pacote plastico de 1 kg (um quilo),

transparente, termos soldado.

caracteristicas gerais: produto caracterizado pela

presenca de, no minimo, 95% de gréos na cor desejada;

879 081 . DALILA PCT 60,00 8,260 495,60
variedade correspondente de tamanho e formato

naturais, maduros, limpos e secos. sera permitido o limite

de 2% de impurezas e materiais estranhos.

prazo de validade: minimo de 06 (seis) meses, contados

a partir da entrega.

FUBA

. embalagem: pacote plastico, transparente,
termossoldado, de 1 kg (um quilo).

caracteristicas gerais: pré-cozido. o fuba de milho deve
881 085 ser enriquecido de ferro e acido félico, estar isento de SINHA PCT 30,00 2,500 75,00
sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus
fragmentos.

prazo de validade: minimo de 6 (seis) meses contados a
partir da data de entrega.

FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO.
embalagem: pacote plastico laminado com 125g (cento
e vinte e cinco gramas), embalado a vacuo, composto
882 082 . FLEISHMAM | PCT 24,00 8,500 204,00
por levedura natural (saccharomyces cerevisae) e
agente de reidratacéo. prazo de validade: é de 1 (um)

ano contado a partir da entrega.

ATUM RALADO NATURAL,
, embalagem de 130g, atum rico em émega 3, que é uma
boa fonte de proteinas. caracteristicas gerais:
acondicionado em recipiente de folha de flandres
integro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. a
891 009 . 88 LAT 50,00 6,400 320,00
embalagem deveréa conter externamente os dados de
identificac&o e procedéncia, informagao nutricional,
namero do lote, data de validade, quantidade do produto.
prazo de validade: minimo de 06 (seis) meses contado a
partir da entrega.

MISTURA PARA BOLO SABORES DIVERSOS,
composi¢éo do produto, farinha de trigo tipo 1
enriquecida com ferro e acido fdlico, agucar, gordura
vegetal, amido (streptomyces viridochromogenes e/ou
bacillus thuringiensis e/ou agrobacterium tumefaciens
e/ou zea mays), fermento quimico (bicarbonato de sédio
895 116 . P ) REGINA PCT 60,00 4,390 263,40
e fosfato de aluminio e s6dio), sal refinado e
emulsificante (ins 472b, ins 477). contém glaten.
alérgicos: contém derivados de trigo, soja e pode conter
centeio, cevada, aveia, derivados de leite e triticale.
embalagem plastica contendo 400g. validade minima de

150 dias apos a entrega.

896 090 GOIABADA_ AMO UND 60,00 9,130 547,80
pasta de goiaba, embalagem de 1kg cada.
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ingredientes: polpa de goiaba, agucar, aglcar liquido e
acidulante &cido citrico. ndo contém gluaten.
caracteristicas gerais: o produto deve estar isento de
sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus
fragmentos.

a embalagem devera conter externamente os dados de
identificac&o e procedéncia, informagao nutricional,
namero do lote, data de validade, quantidade do produto.
prazo de validade: minimo de 6 (seis) meses contados a
partir da entrega.

FAROFA PRONTA TRADICIONAL,

, farinha de mandioca, oleina vegetal de palma, alho,
sal, colorifico (farinha de milho enriquecida com ferro e
acido folico, 6leo vegetal de soja e corante natural PRINCESA
urucum), cebola, pimenta vermelha, pimenta-do-reino DO NORTE
preta, cebolinha verde, aromatizante e realcador de
sabor glutamato monossédico. validade minima de 6
meses no ato da entrega. pacote contendo 400g.

899 078 PCT 56,00 5,900 330,40

LEITE CONDENSADO SEMIDESNATADO
ingredientes: leite semidesnatado, agucar, leite em p6
integral e lactose, caixa contendo peso liquido 395g,
validade minima de 6 meses no ato da entrega

901 093 TIROL CX 50,00 4,720 236,00

LEITE INTEGRAL UHT,

ingredeintes: leite integral, estabilizante citrato de sédio
e mistura de estabilizantes para leite uht (trifosfato de
sadio, difosfato de s6dio e monofosfato de sodio)lou
leite integral, minerais (célcio, ferro, zinco) e vitaminas
(c, e, a e d), e estabilizantes citrato de sédio, trifosfato
de sodio, monofosfato de sédio e difosfato de sodio. o
produto contém lactose, mas nédo contém gliten. caixa
contendo 1l. validade minima de 4 meses no ato da
entrega.

903 097 DAMARE UN 48,00 4,460 214,08

GELATINA EM PO COMUM SABORES DIVERSOS.
embalagem: caixa com 36 unidades de 20 gramas

cada. com identificagdo do produto, especificacdo dos
ingredientes, informac&o nutricional, marca do fabricante
e informagdes do mesmo, prazo de validade, peso
liquido e rotulagem de acordo com a legislag&o.
caracteristicas gerais: produto constituido de gelatina
comestivel em po, sabores variados. prazo de validade:
minimo de 6 (seis) meses contados a partir da data de
entrega.

906 088 TRISANTE CX 4,00 45,680 182,72

BISCOITO CREAM CRACKER SEM LACTOSE.
embalagem: pacote plastico terrmossoldado de 400g.
internamente os biscoitos devem estar subdivididos em
outra embalagem plastica. caracteristicas gerais: o
produto deve apresentar-se integro, com sabor e odor
agradavel.

ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e
acido félico, agua, gordura vegetal hidrogenada zero
trans, agUcar invertido, aglcar, sal, fermentos quimicos
(bicarbonato de sddio, bicarbonato de aménio e
pirofosfato acido de sédio), fermento biolégico,
estabilizante lecitina de soja, proteinase, metabissulfito
de sadio. sem colesterol, sem lactose e sem proteina do
leite. isento de produtos de origem animal. contém glaten.
alérgicos: contém trigo. pode conter derivados de
cevada, aveia, soja e centeio. ndo contém gluten.

prazo de validade: minimo de 6 (seis) meses, contados a
partir da data de entrega.

909 023 ALCOBACA | PCT 50,00 5,550 277,50

BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO.
embalagem primaria: em polipropileno transparente,
atoxico, termossoldada, rotulada de acordo com a
legislagéo vigente, acondicionadas em caixas de
910 028 ~ RANCHEIRO | PCT 50,00 4,700 235,00
papeldo. pacotes pesando de 500-700g.
caracteristicas gerais: o produto deve apresentar-se
integro, com sabor e odor agradavel.
ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e
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acido foélico, agucar, gordura vegetal, aglcar liquido
invertido, sal, coco ralado, fermentos quimicos:
bicarbonato de s6dio, bicarbonato de amonio e
pirofosfato acido de sédio, aromatizante e emulsificante
lecitina de soja.

prazo de validade: 8 meses ap0s a data de fabricagao:
maximo 45 dias.

911 027

BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO SEM
LACTOSE E SEM GLUTEN- PACOTES PESANDO DE 500
A 700G.

embalagem primaria: em polipropileno transparente,
atoxico, termossoldada, rotulada de acordo com a
legislagéo vigente, acondicionadas em caixas de
papeldo. pacotes pesando 500-700g. caracteristicas
gerais: o produto deve apresentar-se integro, com sabor
e odor agradavel.

ingredientes: farinha de trigo enriguecida com ferro e
acido folico, agua, agucar, gordura vegetal hidrogenada,
acucar invertido, estabilizantes lecitina de soja, aroma de
coco, fermentos quimicos (bicarnonato de sddio,
pirofosfato acido de sédio e bicarbonato de ambnio), sal,
aroma de baunilha, coco ralado, aroma de leite
condensado, vitaminas (b1, b2, b6 e pp). sem colesterol,
sem lactose. isento de produtos de origem animal.
contém gldten. alérgicos: contém trigo. pode conter
derivados de cevada, aveia, soja e centeio.

prazo de validade: 8 meses apoés a data de fabricacao:
maximo 45 dias.

BELMA

PCT

50,00

11,990

599,50

912 096

LEITE EM PO SEM LACTOSE.

embalagem: de 300g cada. ingredientes: mistura a base
de proteina isolada de soja (proteina isolada de soja,
6leo de palma, xarope de milho, agucar, fosfato de
célcio, citrato de potassio, fosfato de potéssio dibasico,
sal, fosfato de magnésio, acido ascérbico, 6xido de
zinco, pirofosfato férrico, pantotenato de célcio,
riboflavina, vitamina a, niacinamida, vitamina b6,
mononitrato de tiamina, iodeto de potassio, acido félico,
vitamina d, vitamina b12, emulsificantes lecitina e mono e
diglicerideos de acidos graxos, aromatizante e corante
natural betacaroteno), aglcar, maltodextrina e aroma
idéntico ao natural de baunilha.

alérgicos: contém derivados de soja. ndo contém glaten.
prazo de validade: minimo de 10 (dez) meses contados a
partir da entrega. caixa com 10kg

NESTLE

LAT

50,00

34,950

1.747,50

914 153

OLEO DE MILHO TIPO 1

embalagem: garrafa tipo “pet” com 900ml (novecentos
mililitros). caixa contendo 20 unidades. as embalagens
devem estar integras.

caracteristicas gerais: pode conter o antioxidante thq.
prazo de validade: minimo de 08 (oito) meses contados a
partir da entrega.

SINHA

CX

2,00

255,200

510,40

915 084

FILE DE TILAPIA,

peixe de dgua doce que possui escamas, e nadadeira
de coloragéo verde prateada, com sobras verticais
negras, com uma linha vermelha e branca até
cinza-escuro dependendo do habitat que este peixe vive
pode a sua coloracédo pode variar do claro ao escurosal
amonia. sem pele e sem espinho

TIL

KG

50,00

31,660

1.583,00

918 031

BOMBOM SABOR CHOCOLATE AO LEITE-

caixa com 20 unidades - 126 gr - recheado com
camadas de waffer e coberto com chocolate, caixa 126
gramas com 20 unidades. composi¢do: agucar, farinha
de trigo enriquecida com ferro e acido félico, gordura
vegetal, massa de cacau, cacau em pd, manteiga de
cacau, farinha de soja integral, soro de leite em p6,
amendoim, leite em pé integral, 6leo de soja, leite em po
desnatado, castanha de caju, farinha de arroz, gordura
de manteiga desidratada, extrato de malte, emulsificante:

LACTA

CX

100,00

7,310

731,00




e

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO NORTE

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emilio Calegari - Sdo Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

lecitina de soja e poliglicerol polirricineleato, fermento
quimico bicarbonato

919 058

CHOCOLATE AO LEITE EM FORMATO DE BASTAO
embalado individualmente, 16 g cada, que contenha em
agucar, manteiga de cacau, leite em p6 integral, massa
de cacau, gordura vegetal , castanha de caju,
emulsificante lecitina de soja (322) e policianoleato de
poliglicerol (476) e aromatizante. contém gluten. contém
tragos de améndoas, avela, castanha-do-para e nozes -
cx com 30 unidades- 480g.

KAKAUZINH
(0]

CX

100,00

19,000

1.900,00

920 060

CHOCOLATE BRANCO FORMATO DE BATAO
embalado individualmente, 16 g cada, que contenha em
agucar, manteiga de cacau, leite em p6 integral, massa
de cacau, gordura vegetal, castanha de caju,
emulsificante lecitina de soja (322) e policianoleato de
poliglicerol (476) e aromatizante. contém gliten. contém
tragos de améndoas, avela, castanha-do-para e nozes -
cx com 30 unidades- 480g.

KAKAUZINH
0]

CX

100,00

19,000

1.900,00

922 057

CHICLETE CAIXA COM 400GR - SABOARES DIVERSOS

BUZZI

CX

100,00

10,540

1.054,00

923 065

CONFETES DE CHOCOLATES COLORIDOS - CX COM
36 UNIDADES DE 11G -

DORI

CX

100,00

26,880

2.688,00

925 138

PE DE MOLEQUE - POTE COM 50 UNIDADES

RIO

UN

100,00

22,650

2.265,00

927 036

BOMBONS SORTIDOS - 250 GRS
caixa amarela.

GAROTO

CX

500,00

12,110

6.055,00

929 034

BALA DE GOMA - SABORES VARIADOS - TUBO COM
10 BALAS
caixa com 30 tubos.

DORI

CX

100,00

18,410

1.841,00

930 035

BALAS DOCES DE DIVERSOS SABORES- PACOTE
COM 100 UNIDADES

931 126

DORI

PCT

100,00

6,550

655,00

PAGCOCA DE AMENDOIM- EMBALAGEM INDIVIDUAL
pacote de 01 kg, com 50 unidades.

composto de agUcar cristal, amendoim torrado sem pele,
sal refinado.

RIO

PCT

100,00

20,160

2.016,00

933 133

PIPOCA DOCE DE MILHO ASSADA
pacote contendo no minimo 10 gramas, em embalagem
com aproximadamente 50 unidades

934 059

GULOZINHA

PCT

100,00

25,000

2.500,00

CHOCOLATE BOMBOM -

pacote de 8259 - com recheio wafer e castanha de
caju, contendo 20 gramas, embalado individualmente
com plastico, que contenha formula a em sua
composiGao agucar, gorduras vegetal, farinha de trigo
enriquecida com ferro e acido félico, castanha de caju,
soro de leite em p6, manteiga de cacau, cacau em po,
massa de cacau, leite em p6 integral, leite em p6
desnatado, flocos de arroz, amido de milho, farinha de
soja, (322) e poliglicerol poliricinoleato (476),
aromatizante e fermento quimico bicarbonato de sédio
(500ii). pode conter tragos de améndoas, amendoim,
aveld, castanha do para e nozes. emulsificantes: lecitina
de soja. pacote contendo 9509

GAROTO

PCT

100,00

41,770

4.177,00

935 073

DOCE DE BANANA EMBALADA INDIVIDUALMENTE
composi¢éo: banana, aclcar, aproximadamente 50unid,
embalagem de 900g.

CAPIXABINH
A

PCT

100,00

16,950

1.695,00

Secretaria Mun de Educagéo e Cultura:

143

775,78

Secretaria Mun de Educagéao e Cultura:

143.775,78

Secretaria

00006 - Gabinete do Prefeito

Local

00008 - Gabinete do Prefeito

Dotacéo

00004-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Item Lote

Especificagéo

Marca

UN

Quantidade

Unitario

Valor Total
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ROSQUINHA DE COCO,

ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e
acido folico, agucar, gordura vegeral (soja, palma),
amigo, acUcar invertido, sal, emulsificante lecitina de soja
(ins 322), aromatizante, acidulante acido lactico (ins

939 142 270), fermentos quimicos bicarbonato de sédio (ins RANCHEIRO | PCT 20,00 5,320 106,40
500ii) e bicarbonato de amdnio (ins 503ii) contém gluten.
contém tracos de leite ou derivados, nozes, amendoim e
coco. prazo de validade minimo de 06 meses a partir da
data de entrega. embalagem plastica de 350g,
termossoldado.

CORTES CONGELADOS DE FRANGO COM OSSO
947 067 “COXINHA DA ASA”, EMBALAGEM PLASTICA UNIAVES KG 100,00 14,490 1.449,00

CORTES CONGELADOS DE FRANGO COM OSSO
948 068 |“PEITO", EMBALAGEM PLASTICA. KIFRANGO KG 100,00 13,190 1.319,00

LINGUICA MISTA COZIDA E DEFUMADA FINA DE 12
QUALIDADE, EMBALADO A VACUO, PACOTES DE

950 101 500G. FRISA PCT 100,00 10,910 1.091,00
LINGUICA CALABRESA DE FRANGO DE 12

951 099 QUALIDADE. KIFRANGO KG 100,00 15,370 1.537,00
LINGUICA CALABRESA MISTA DE 12 QUALIDADE.

952 100 FAVORITA KG 100,00 16,170 1.617,00
DOCE DE LEITE PASTOSO,
ingredientes: leite pasteurizado padronizado, agulcar,
regulador de acidez, bicarbonato de sddio (ins 500ii);

953 074 conservador sorbato de potassio (ins 202) e enzima UBL UN 50,00 4,880 244,00

lactase.
alérgicos: contém leite. contém lactose. ndo contém
glaten. embalagem de 500g.

MOLHO DE TOMATE,

ingredientes:

tomate, amido modificado de milho transgénico (bacillus

thuringiensis, streptomyces virichromogenes, .

954 117 ) g . OLE UN 100,00 3,570 357,00
agrobacterium tumefaciens e zea mays), agucar, cebola,

sal, salsa, aroma natural de alho, conservadores

sorbato de potassio e benzoato de sédio e acidulante

acido citrico. caixa de 520g.

MANTEIGA COMUM COM SAL,

ingredientes: creme de soro, creme de leite, cloreto de
959 107 |sodio e corante natural de urucum. alérgicos: contém DELBOM PT 69,00 19,660 1.356,54
derivados de leite. contém lactose. ndo contém glaten.
pote plastico de 500g.

MAGCA VERMELHA-12 QUALIDADE

961 120 CEASA KG 100,00 8,960 896,00

OVO DE GALINHA BRANCO DE 12 QUALIDADE
963 123 |casca limpa, resistente sem deformacdes, trincas ou CEASA Dz 50,00 6,980 349,00
sujidades, préprios para o consumo

SUCO PRONTO, CAIXA CONTENDO 1L, SABORES
DIVERSOS

ingredientes: agua, suco da fruta (5%), acucar,

vitamina c, amido modificado, acidulante &cido citrico ins
330 estabilizante: goma xantana ins 415, aromatizantes
edulcorantes artificiais, ciclamato de sédio ins 952

968 146 19,0mg/100ml aspartame ins 951 4,7mg/100mI DAFRUTA cX 481,00 4120 2:270,32
acesulfame de potassio ins 950 4,1mg/100ml e sacarina
sédica ins 954 2,3mg/100ml, corantes caramelo iv ins
150d vermelho 40 ins 129 amarelo crepusculo fcf ins
110 e antiespumante ins 900a.

alérgicos: ndo contém glaten

TORRESMO PRE-FRITO DE 12 QUALIDADE,
torresmo desidratado, produto semi-pronto, ndo contém
carboidratos, zero gordura trans, pele suina com
toucinho, embalagem plastica pesando 1kg.

969 150 ESPERANDIO| PCT 100,00 48,450 4.845,00
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VINAGRE DE MACA,
ingredientes: fermentado acético de mac4, agua e

971 152 . . N B . TOSCANO UN 10,00 5,340 53,40
conservador ins 224, acidez 4,0%. ndo contém gluten.
embalagem plastica contendo 750ml.
BATATA INGLESA DE 12 QUALIDADE.

977 021 CEASA KG 50,00 5,080 254,00
BATATA DOCE - 12 QALIDADE

978 020 CEASA KG 40,00 4,990 199,60

a

979 016 BANANA DA TERRA DE 1% QUALIDADE CEASA KG 40,00 5,920 236,80
CEBOLA BRANCA DE 12 QUALIDADE

983 051 CEASA KG 50,00 4,680 234,00

a

984 052 CENOURA DE 1% QUALIDADE CEASA KG 50,00 4,990 249,50
LARANJA DE 12 QUALIDADE

987 092 CEASA KG 100,00 4,890 489,00
MELANCIA DE 12 QUALIDADE

990 111 CEASA KG 100,00 3,690 369,00

o

993 128 PERA ARGENTINA DE 1° QUALIDADE CEASA KG 50,00 13,980 699,00
TOMATE DE 12 QUALIDADE

998 149 CEASA KG 50,00 6,880 344,00

CALDO EM TABLETE SABOR GALINHA

ingredientes: sal, amido, gordura vegetal, aglcar, agua,
curcuma, salsa, paprica, pimenta preta, cominho, alho,
1009 041 concentrado de cebola, ralgadores de sabor glutamato ARISCO CX 50,00 9,990 499,50
de sadio, inosinato dissddico e guanilato dissédico
aromatizantes e corante. caixa com 114g, 12 unidades,
preparado para caldos.

CALDO EM TABLETE SABOR CARNE,

ingredientes: sal, amido, gordura vegetal, aglcar,
agua, curcuma, salsa, paprica, pimenta preta, cominho,
1010 040 alho, concentrado de cebola, ralgadores de sabor ARISCO CX 50,00 3,270 163,50
glutamato de sédio, inosinato dissédico e guanilato
dissddico aromatizantes e corante. caixa com 114g, 12
unidades, preparado para caldos.

CALDO EM TABLETE SABOR BACON

ingredientes: sal, amido, gordura vegetal, agUcar, agua,
curcuma, salsa, paprica, pimenta preta, cominho, alho,
1011 039 concentrado de cebola, ralgadores de sabor glutamato ARISCO CX 50,00 3,910 195,50
de sbdio, inosinato dissodico e guanilato dissédico
aromatizantes e corante. caixa com 114g, 12 unidades,
preparado para caldos

COCO RALADO UMIDO ADOCADO EM FLOCOS
ingredientes coco ralado (cocos nucifera), agucar,
umectante ins 1520, sal, conservador ins 223,
metabissulto de sodio. embalagem plastica contendo
100g. prazo de validade minimo de 6 meses contados a
partir da data de entrega

1016 063 MENINA PCT 50,00 3,070 153,50

CREME DE CEBOLA,

composto por farinha de trigo enriquecida com ferro e
acido folico, fécula de mandioca, cebola, sal, sal com
reduzido teor de sédio, oleina vegetal de palma, proteina
vegetal hidrolisada, agucar, pimenta-do-reino branca,
realgadores de sabor glutamato monossadico e inosinato
dissédico, aromatizante. embalagem plastica contendo
65g.

1017 071 KODILAR PCT 50,00 8,980 449,00

FEIJAO PRETO TIPO 1

embalagem: pacote plastico de 1 kg (um quilo),
transparente, termos soldado.

caracteristicas gerais: produto caracterizado pela
1021 081 presenca de, no minimo, 95% de gréos na cor desejada; DALILA PCT 100,00 8,260 826,00
variedade correspondente de tamanho e formato
naturais, maduros, limpos e secos. sera permitido o limite
de 2% de impurezas e materiais estranhos.

prazo de validade: minimo de 06 (seis) meses, contados
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a partir da entrega.

FUBA

. embalagem: pacote plastico, transparente,
termossoldado, de 1 kg (um quilo).

caracteristicas gerais: pré-cozido. o fuba de milho deve
1023 085 ser enriquecido de ferro e acido félico, estar isento de SINHA PCT 100,00 2,500 250,00
sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus
fragmentos.

prazo de validade: minimo de 6 (seis) meses contados a
partir da data de entrega.

FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO.
embalagem: pacote plastico laminado com 125g (cento
e vinte e cinco gramas), embalado a vacuo, composto
por levedura natural (saccharomyces cerevisae) e
agente de reidratacéo. prazo de validade: é de 1 (um)
ano contado a partir da entrega.

1024 082 FLEISHMAM | PCT 50,00 8,500 425,00

ATUM RALADO NATURAL,

, embalagem de 130g, atum rico em dmega 3, que € uma
boa fonte de proteinas. caracteristicas gerais:
acondicionado em recipiente de folha de flandres

integro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. a
embalagem devera conter externamente os dados de
identifica¢&@o e procedéncia, informagéo nutricional,
ndmero do lote, data de validade, quantidade do produto.
prazo de validade: minimo de 06 (seis) meses contado a
partir da entrega.

1033 009 88 LAT 10,00 6,400 64,00

MISTURA PARA BOLO SABORES DIVERSOS,
composi¢éo do produto, farinha de trigo tipo 1
enriquecida com ferro e acido folico, agucar, gordura
vegetal, amido (streptomyces viridochromogenes e/ou
bacillus thuringiensis e/ou agrobacterium tumefaciens
el/ou zea mays), fermento quimico (bicarbonato de sédio
e fosfato de aluminio e s6dio), sal refinado e
emulsificante (ins 472b, ins 477). contém glaten.
alérgicos: contém derivados de trigo, soja e pode conter
centeio, cevada, aveia, derivados de leite e triticale.
embalagem plastica contendo 400g. validade minima de
150 dias ap0s a entrega.

1037 116 REGINA PCT 100,00 4,390 439,00

GOIABADA

pasta de goiaba, embalagem de 1kg cada.

ingredientes: polpa de goiaba, agucar, aglcar liquido e
acidulante &cido citrico. ndo contém gluten.
caracteristicas gerais: o produto deve estar isento de
sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus
fragmentos.

a embalagem devera conter externamente os dados de
identificac&@o e procedéncia, informagéo nutricional,
ndmero do lote, data de validade, quantidade do produto.
prazo de validade: minimo de 6 (seis) meses contados a
partir da entrega.

1038 090 AMO UND 50,00 9,130 456,50

FAROFA PRONTA TRADICIONAL,

, farinha de mandioca, oleina vegetal de palma, alho,
sal, colorifico (farinha de milho enriquecida com ferro e
acido félico, 6leo vegetal de soja e corante natural PRINCESA
urucum), cebola, pimenta vermelha, pimenta-do-reino DO NORTE
preta, cebolinha verde, aromatizante e realgador de
sabor glutamato monossaédico. validade minima de 6
meses no ato da entrega. pacote contendo 400g.

1041 078 PCT 100,00 5,900 590,00

LEITE CONDENSADO SEMIDESNATADO
ingredientes: leite semidesnatado, agucar, leite em p6
integral e lactose, caixa contendo peso liquido 395g,
validade minima de 6 meses no ato da entrega

1043 093 TIROL CX 100,00 4,720 472,00

LEITE INTEGRAL UHT,

ingredeintes: leite integral, estabilizante citrato de sédio
1045 097 e mistura de estabilizantes para leite uht (trifosfato de DAMARE UN 200,00 4,460 892,00
sédio, difosfato de sédio e monofosfato de sodio)lou
leite integral, minerais (calcio, ferro, zinco) e vitaminas
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(c, e, a e d), e estabilizantes citrato de sédio, trifosfato
de sadio, monofosfato de sédio e difosfato de sodio. o
produto contém lactose, mas ndo contém gliten. caixa
contendo 1. validade minima de 4 meses no ato da
entrega.

1048

088

GELATINA EM PO COMUM SABORES DIVERSOS.
embalagem: caixa com 36 unidades de 20 gramas

cada. com identificagdo do produto, especificacao dos
ingredientes, informag&o nutricional, marca do fabricante
e informag6es do mesmo, prazo de validade, peso
liquido e rotulagem de acordo com a legislag&o.
caracteristicas gerais: produto constituido de gelatina
comestivel em p6, sabores variados. prazo de validade:
minimo de 6 (seis) meses contados a partir da data de
entrega.

TRISANTE

CX

150,00

45,680

6.852,00

1050

028

BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO.
embalagem priméria: em polipropileno transparente,
atoéxico, termossoldada, rotulada de acordo com a
legislagdo vigente, acondicionadas em caixas de
papeldo. pacotes pesando de 500-700g.
caracteristicas gerais: o produto deve apresentar-se
integro, com sabor e odor agradavel.

ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e
acido félico, agucar, gordura vegetal, actcar liquido
invertido, sal, coco ralado, fermentos quimicos:
bicarbonato de sé6dio, bicarbonato de aménio e
pirofosfato acido de sédio, aromatizante e emulsificante
lecitina de soja.

prazo de validade: 8 meses apds a data de fabricagéo:
maximo 45 dias.

RANCHEIRO

PCT

20,00

4,700

94,00

1051

153

OLEO DE MILHO TIPO 1

embalagem: garrafa tipo “pet” com 900ml (novecentos
mililitros). caixa contendo 20 unidades. as embalagens
devem estar integras.

caracteristicas gerais: pode conter o antioxidante thq.
prazo de validade: minimo de 08 (oito) meses contados a
partir da entrega.

SINHA

CX

100,00

255,200

25.520,00

1052

084

FILE DE TILAPIA,

peixe de dgua doce gque possui escamas, e nadadeira
de coloragédo verde prateada, com sobras verticais
negras, com uma linha vermelha e branca até
cinza-escuro dependendo do habitat que este peixe vive
pode a sua colorac¢éo pode variar do claro ao escurosal
amonia. sem pele e sem espinho

TIL

KG

100,00

31,660

3.166,00

1055

031

BOMBOM SABOR CHOCOLATE AO LEITE-

caixa com 20 unidades - 126 gr - recheado com
camadas de waffer e coberto com chocolate, caixa 126
gramas com 20 unidades. composigdo: acucar, farinha
de trigo enriquecida com ferro e acido félico, gordura
vegetal, massa de cacau, cacau em po, manteiga de
cacau, farinha de soja integral, soro de leite em po,
amendoim, leite em po integral, 6leo de soja, leite em pé
desnatado, castanha de caju, farinha de arroz, gordura
de manteiga desidratada, extrato de malte, emulsificante:
lecitina de soja e poliglicerol polirricineleato, fermento
quimico bicarbonato

LACTA

CX

200,00

7,310

1.462,00

1056

058

CHOCOLATE AO LEITE EM FORMATO DE BASTAO
embalado individualmente, 16 g cada, que contenha em
agucar, manteiga de cacau, leite em p6 integral, massa
de cacau, gordura vegetal , castanha de caju,
emulsificante lecitina de soja (322) e policianoleato de
poliglicerol (476) e aromatizante. contém gluten. contém
tragos de améndoas, aveld, castanha-do-para e nozes -
cx com 30 unidades- 480g.

KAKAUZINH
(0]

CX

100,00

19,000

1.900,00

1057

060

CHOCOLATE BRANCO FORMATO DE BATAO
embalado individualmente, 16 g cada, que contenha em
agucar, manteiga de cacau, leite em p6 integral, massa
de cacau, gordura vegetal, castanha de caju,

KAKAUZINH
(0]

CX

100,00

19,000

1.900,00
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emulsificante lecitina de soja (322) e policianoleato de
poliglicerol (476) e aromatizante. contém gliten. contém
tragos de améndoas, avela, castanha-do-para e nozes -
cx com 30 unidades- 480g.

1059

057

CHICLETE CAIXA COM 400GR - SABOARES DIVERSOS

BUZZI

CX

50,00

10,540

527,00

1060

065

CONFETES DE CHOCOLATES COLORIDOS - CX COM
36 UNIDADES DE 11G -

DORI

CX

50,00

26,880

1.344,00

1062

138

PE DE MOLEQUE - POTE COM 50 UNIDADES

RIO

UN

100,00

22,650

2.265,00

1064

036

BOMBONS SORTIDOS - 250 GRS
caixa amarela.

GAROTO

CX

100,00

12,110

1.211,00

1066

034

BALA DE GOMA - SABORES VARIADOS - TUBO COM
10 BALAS
caixa com 30 tubos.

DORI

CX

100,00

18,410

1.841,00

1067

035

BALAS DOCES DE DIVERSOS SABORES- PACOTE
COM 100 UNIDADES

DORI

PCT

100,00

6,550

655,00

1068

126

PACOCA DE AMENDOIM- EMBALAGEM INDIVIDUAL
pacote de 01 kg, com 50 unidades.

composto de agUcar cristal, amendoim torrado sem pele,
sal refinado.

RIO

PCT

100,00

20,160

2.016,00

1070

133

PIPOCA DOCE DE MILHO ASSADA

pacote contendo no minimo 10 gramas, em embalagem
com aproximadamente 50 unidades

GULOZINHA

PCT

200,00

25,000

5.000,00

1071

059

CHOCOLATE BOMBOM -

pacote de 8259 - com recheio wafer e castanha de
caju, contendo 20 gramas, embalado individualmente
com pléastico, que contenha formula a em sua
composiG¢ao agucar, gorduras vegetal, farinha de trigo
enriquecida com ferro e acido félico, castanha de caju,
soro de leite em p6, manteiga de cacau, cacau em po,
massa de cacau, leite em po integral, leite em p6
desnatado, flocos de arroz, amido de milho, farinha de
soja, (322) e poliglicerol poliricinoleato (476),
aromatizante e fermento quimico bicarbonato de sédio
(500ii). pode conter tragos de améndoas, amendoim,
aveld, castanha do para e nozes. emulsificantes: lecitina
de soja. pacote contendo 950g

GAROTO

PCT

140,00

41,770

5.847,80

1072

073

DOCE DE BANANA EMBALADA INDIVIDUALMENTE

composi¢éo: banana, aclcar, aproximadamente 50unid,
embalagem de 900g.

UBL

PCT

200,00

16,950

3.390,00

Gabinete do Prefeito:

91.431,86

Gabinete do Prefeito:

91.431,86

JEAN CARLOS CAZOTI EPP:

344.736,88
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